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Porzucić palenia nie możesz A L E R G I A
■ biorezonans ci pomoże t g f i j  nie leczona prowadzi do astmy

Nowoczesny, bezpieczny i skuteczny sposób walki z nałogiem i alergią

>° B I O R E Z O N A N S
y '  jedna  wizyta u naszego lekarza wystarczy, 

aby porzucić palenie!

' y "  terapia antynikotynow a w ykonyw ana jest 
przy pom ocy niem ieckiej aparatury B tC O M

y '  likwiduje głód nikotynowy oraz odruch  
sięgania po papierosa

y  oczyszcza organizm  z  toksyn i regulu je 
przem ianę materii - dzięki czem u pacjent 
nie m a problem ów  z  nadw agą

y  bezbolesne testy na 3 00  a lergenów

y  bez nakłuć -  wyniki natychm iast

y  odczulanie -  bez leków

y  leczenie przez lekarzy specjalistów
przy pom ocy niem ieckiej aparatury 8 I C 0 M

Centrum Medyczne
Wrocław ul. Chrobrego 35 r o t r Q \ \ j  
tel. 071 329 33 70

|  -  Jest coraz liczn ie jsza grupa liderów
wspólnot, nie tylko zaangażowana w dzia
łania dla wspólnego dobra, ale i znakomicie 
orientująca się w przepisach mówi zarząd
ca ze Spółki „Atena" Krystyna W oźniakow
ska. -  To są nasi najcenniejsi sojusznicy. Ci 
liderzy, członkowie zarządów wspólnot, po
trafią mobilizować, skutecznie zachęcać do 
współdziałania na rzecz poprawy stanu bu
dynku wszystkich jego mieszkańców.

-  Podrzucanie śmieci staje się problemem 
-  stwierdza prezes ZGM „Centrum" Zygmunt 
Łotocki. -  Niektórzy przywożą swoje śmieci 
do pojemników, pod zamykane pomieszcze
nia na pojemniki lub po prostu na podwórka 
czy .pod budynki w  centrum Wrocławia na
wet ze wsi. Wywóz kosztuje. Także lokato
rów i właścicie li mieszkań. Bez ich pomocy 
nie jesteśmy w  stanie ukrócić tego procede
ru, choć nasi pracownicy też sami „prowadzą 
śledztwa" przeciw tym „kukułkom".

W  miejsce dotychczasowych odrębnych 
działów eksploatacyjnego i technicznego 
w  Spółce „Fontis" powołano jeden wspó l
ny Dział Obsługi Wspólnot. Jego ideą jest 
bardziej kompleksowe służenie rozwiązy
waniu wszelkich problemów zarówno loka
torów, jak i właścicie li mieszkań. Technicy 
i adm inistratorzy siedzą razem w  tych sa
mych pokojach. Jedni więc doskonale w ie
dzą, czym aktualnie zajmują się drudzy.

O wspólnotach mieszkaniowych słyszy się 
coraz więcej. Nie każda osoba stająca się człon
kiem wspólnoty, poprzez wykupienie swojego 
lokalu, zdaje sobie sprawę z tego, jakie obowiąz
ki są na nią nakładane i jakie ma prawa.

Członek wspólnoty lokalu, a w ięc właściciel 
lokalu zarówno m ieszkaniowego jak i użytko
wego posiada nie tylko określone prawa, ale 
tez jasno sprecyzowane obowiązki.

Okazuje się, że członkowie wspólnoty mają 
więcej praw niż obowiązków.

W Zakładzie Gospodarki Nieruchomościami Wro- 
Dom Sp. z o.o., półtora roku temu powstał dział zaj
mujący się rozstrzyganiem spraw wspólnot miesz
kaniowych. Zajmuje się on nie tylko rozwiązywa
niem problemów wspólnot mieszkaniowych ale 
również właścicieli indywidualnych. -  Pod opieką 
naszej Spółki jest 299 wspólnot, zaistniała więc po
trzeba stworzenia działu, który by mógł koordyno
wać współpracę między właścicielami, a pozostały
mi działami naszego zakładu -  mówi Marek Krizar, 
referent ds. wspólnot mieszkaniowych.

-  Spółka ROM DOM-3 zarządza i a dm in i
struje około 4.600 mieszkaniami komunalny
mi i własnościowymi na obszarze osiedli Gra- 
biszyn, Grabiszynek, Borek, Gajowice, Oporów 
i M uchobór W ielki -  informuje prezes M arek 
Bartczak. -  Aktualn ie ma podpisane umowy 
na zarząd 349 wspólnotam i mieszkaniowymi, 
których systematycznie Spółce przybywa. Swb- 
ją pracą ROMDOM-3 służy około 15 tysiącom 
mieszkańców Wrocławia.

W różach

nizowane są zajęcia rekreacyjne na 
terenie ODT „Światowid” i kąpieli
sku „Morskie Oko”. Dzieci mogą ko
rzystać z zajęć artystyczno-edukacyj- 
nych m. in. pracowni plastycznej, ce
ramicznej i muzycznej. Raz w tygo
dniu wraz z opiekunami odwiedzają 
kino, muzeum czy galerię.

Koszt pobytu dziecka na tygodnio
wym (od poniedziałku do piątku) tur
nusie wynosi 100 zł. Turnusy trwa
ją  w term inach: 14 -  18 lipca, 21 -  
25 lipca, 28 lipca -  1 sierpnia, 4 - 8  
sierpnia, 18 -  22 sierpnia.

mw

„Światowid” proponuje:

Wakacje w mieście
„Wakacje w mieście” , to coroczna impreza organizowana przez Ośrodek Działań 
Twórczych „Światowid", mieszczący się przy ul. Sempołowskiej 54 we 
Wrocławiu. Impreza przeznaczona jest dla dzieci, które z różnych powodów 
nie mogą wyjechać na wakacje.

Czas trw ania  „Wakacji w mie- mowym. Ośrodek stara się zapew-
ście” obejmuje lipiec i sierpień. nić sympatyczny wypoczynek wa-
O ferta je st dostępna finansowo i kacyjny dzieciom od godz. 8 do 17.
atrakcyjna pod względem progra- Są śniadania, obiady napoje. Orga-
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INFORMACJA Z zarządcą KRYSTYNA WOŹNIAKOWSKA rozmawia Maciej Woźny
o firmach sprawujących stalą obsługą w 2003 
roku obejmujących rejon:
Biura Nr 1
z siedzibą przy ul. Kluczborskiej 31/33, 
tel. 32159 70.322 3510 
Biura Nr 2
z siedzibą przy ul. H. Pobożnego 11/13 
teł. 321 5159,322 78 64

„HEMON-BIS" P.P.H.U. Henryk Niżnowskl
ul. Gajowicka 174/6.53-150 Wrocław 
lei. 361 32 23,0601 7593 88
- obsługa w zakresie utrzymania czystości
w budynkach i ich otoczeniu w rejonie Biura Nr 1
Zakład Usługowo-Remontowy
„BORBUD” Waldemar Borkowski
ul. Ogrodowa 4, Gajków
55-002 Kamienic Wrocławski
lei. 79 50 625,050108 7608
- obsługa w zakresie utrzymania czystości
w budynkach i ich otoczeniu w rejonie Biura Nr 2 
Zakład Robót Elektrycznych „KARO”
Robert Szpleter, Kazimierz Wichartski 
50-432 Wrocław, ul. Zgodna 6/11 
tel. 0600 83 54 51

konserwacji i napraw instalacji elektrycznej 
■ pogotowie elektryczne po godzinach urzędowania 
Zarządcy
Zakład Usługowo-Handlowy
Instalacyjno-Budowlany „STAINGAZ”
ul. Nowowiejska 47/2,50-315 Wrocław 
lei. 327 90 54,3131000,090 341 431
- usługi instalacyjne w zakresie usuwania awarii, 
konserwacji i napraw instalacji wodno-kanalizacyjnej 
i gazowej
- pogotowie wodno-kanalizacyjne po godzinach

Spółdzielnia Rzemieślnicza Budowlano-Usługowa
ul. Oleśnicka 15b. 50-320 Wrocław 
lei. 322 79 78
- usługi ogólnobudowlane w zakresie robót 
murarskich, malarskich, ślusarskich oraz drobnych

„WIS-BUD" Zakład Wielobranżowy Remontowo- 
Budowlany Wiesław Łuczyszyn
uL Maleczyńsklch 27, 52-433 Wrocław 
tel. 0601 71 37 74
- usługi dekarsko-blacharskie w zakresie konserwacji 
i naprawy pokryć dachowych wraz z obróbkami 
blacharskimi oraz usuwaniem awarii 
Zakład Usługowo-Handlowy 
Instalacyjno-Budowlany „STAINGAZ" 
ul. Nowowiejska 47/2,50-315 Wrocław 
tal. 327 90 54,3131000,090 341 431

Wzorowe wspólnoty
Pani Krystyna Woźniakowska jest zarządcą w spółce „Atena” od początku 
istnienia tej firmy. A doświadczenia we współpracy ze wspólnotami 
mieszkaniowymi ma jeszcze dłuższe, bo od chwili ich powstania na mocy 
ustawy z 1995 r. Obecnie z je j pomocy korzysta 75 wspólnot mieszkaniowych, * 
które mają podpisane umowy na zarządzanie z „Ateną” .

ści za daną nieruchomość przynoszą 
coraz lepsze efekty.

-  Wiele budynków Śródmieścia, 
w tym także tych pod Pani pieczą, 
w ym aga  ogrom n ych  nak ład ów  
na remonty. A mieszkają tu z regu
ły ludzie, którzy do najbogatszych 
nie należą. Jak ich Pani przekonu
je do tego, żeby wydali pieniądze 
na przykład na bardzo kosztowny 
remont dachu swojej kamienicy?

-  Właściciele m ają pełną świado
mość, że bez ich udziału podniesienie 
standardu ich domach nie jest moż
liwe. Więc nie trzeba specjalnie na
mawiać do uczestnictwa w pokrywa
niu kosztów niezbędnych prac. Co
raz więcej wspólnot tworzy Fundusze 
Remontowe i systematycznie groma
dzi na nich niezbędne środki. Takie 
systematyczne odkładanie pieniędzy 
na przewidywane, z góry zaplanowane 
wydatki znacznie ułatwia i przyspie
sza realizację planów remontowych 
w poszczególnych nieruchomościach. 
N iektórzy członkowie wspólnot ko
rzystają z dobrze działającego syste
mu niskooprocentowanych pożyczek 
na sfinansowanie kosztów części re
montu domu od Gminy Wrocław. Je
śli w spólnota dysponuje odpowied
nimi funduszami lub zobowiąże się 
uchwałą do sfinansowania jakiś prac, 
to G mina Wrocław w imieniu loka
torów  zaw sze w nosi proporcjonal
ny do swoich udziałów  w budynku 
wkład finansowy. Jeśli więc zapad
ną  już  zaakceptowane przez wspól
notę decyzje, to z wykonaniem prac 
i płatnościami za nie nie ma żadnych 
problemów. A mogę podać przykła
dy wielu wspólnot, które stale i sys
tematycznie podnoszą standard swo
ich domów. Niektóre zarządy wspól
not w ręcz pom agają nam w  znale
zieniu najtańszych, a jednocześnie 
solidnych wykonawców remontów.

W spó lno ty  
te m ieszczą  się 
p rz y  u lic a c h : 

i Bolesława Chro
brego, Kazimie
rza  Jag ielloń
czyka, Myśliw- 

| skiej,Niemcewi- 
t cza, Ołbińskiej,
J Henryka Poboż- 

i  i  nego, św. W in
centego, Trzeb

nickiej, św. Mikołaja oraz przy placu 
Powstańców Wielkopolskich.

-  W spólnoty byw ają czasam i 
tru d n e. C za sa m i sp oro  żądają  
od firmy zarządzającej, a zarazem  
niektórzy ich członkowie nie bardzo 
chcą przyjąć do wiadomości, że każ
da naprawa, remont, modernizacja 
w części wspólnej budynku oznacza 
ich partycypację w kosztach takiego 
przedsięwzięcia. Jak się Pani współ
pracuje ze wspólnotami?

-  Może kiedyś byw ało tak , jak  
pan mówi. D ziś w spólnoty  m ają  
pe łną  św iadom ość sw oich praw  
i obow iązków . Są  naprawdę św ia
dome, że w łaściwe utrzym anie nie
ruchom ości w ym aga także  w ysił
ku ze strony w łaścicieli m ieszkań, 
a nie tylko G miny Wrocław. To nie 
je s t staw ianie  żądań , ale w spólne 
z nami, zarządcami i przedstawicie
lami Gminy Wrocław ustalanie prio
rytetowych zadań, kolejności w yko
nywanych w ich domach prac. Zde
cydow ana w iększość  dorocznych 
zebrań wspólnot, to są  takie gospo- • 
darskie, rozsądne rozmowy, podczas 
których wspólnie podsumowujemy to, 
co dotychczas zostało zrobione, i co 
trzeba i można zrobić w przyszłości.
I stwierdzam, że na tych zebraniach 
system atycznie rośnie frekw encja 
właścicieli mieszkań, a ich poczucie 
partnerstwa, współodpowiedzialno-

W skazują źródła tańszych materia
łów. Po prostu bardzo aktywnie włą
czają się w  proces podnoszenia stan
dardu domów, w których mieszkają. 
Ostatnio wiele wspólnot mieszkanio
wych decyduje się na remonty dachów,
0 których pan wspominał, choć to rze
czywiście kosztowne przedsięwzięcia. 
Ale większość wspólnot na tym nie 
poprzestaje. Jak już  dach jest w po
rządku, to przychodzi czas na wymia
nę różnych instalacji, malowanie kla
tek schodowych i tak dalej.

- A l e  bywa i tak, że jedni łożą 
na kolejne remonty, naprawy, a inni 
niezbyt szanują to wspólne dobro. 
Oglądałem niektóre z kamienic pod 
Pani zarządem i mogę wymienić ad
resy, gdzie wyraźnie widać dewasta
cję. Choćby popsute domofony czy 
pobazgrane klatki schodowe...

-  To się zdarza, ale dewastacji jest 
coraz mniej. Zwłaszcza tych dokony
wanych przez samych mieszkańców 
danego budynku. Ja mogę podać licz
ne przykłady wręcz wzorowej, wspól
nej troski właścicieli mieszkań i loka
torów o swoje domy. Szczególnie, gdy 
stan, wygląd, standard tych budyn
ków się poprawia. Wówczas miesz
kańcy -  i to zarówno właściciele, jak
1 najemcy -  mobilizują się do dbania 
o to wspólne dobro. Dziś domy nie są 
już traktowane jak niczyje. Ta świado
mość współodpowiedzialności za nie
ruchomość jest zdecydowanie więk
sza niż jeszcze pięć czy dziesięć lat 
temu. To w  wielu budynkach widać 
gołym okiem.

-  C hcę P anią  sp row okow ać  
do jakiejś krytycznej w ypowiedzi 
pod adresem wspólnot, ale najwy
raźniej nie bardzo mi się to udaje. 
Naprawdę ta współpraca przebiega 
tak idealnie?

-  Ja sobie tę współpracę bardzo ce
nię i chwalę. Oczy wiste, że potrzeby są 
ogromne, a możliwości ich realizacji 
raczej skromne. Ale niemal wszyscy 
członkowie wspólnot doskonale to ro
zumieją. Sami, partycypując w finan
sowaniu prac w części wspólnej, mają

doskonałą świadomość kosztów, jakie 
ponosi na podnoszenie standardu oto
czenia nieruchomości Gmina Wrocław. 
Pewnie, że chciało by się, żeby każde 
podwórko było śliczne, żeby więcej 
było zadbanych placów zabaw i tak da
lej. I powoli Miasto te zadania, na reali
zację których tak naprawdę, ani miesz
kańcy, ani my nie mamy wpływu, są 
jednak realizowane. Ludzie mają też 
świadomość, że im więcej wykazują 
troski o swoją posesję, tym łatwiej uzy
skać od Gminy Wrocław wykonanie 
prac w otoczeniu budynków.

-  Dziś większość ludzi nie anga
żuje się w żadne nieodpłatne działa
nia, a praca w zarządzie wspólnoty 
ma charakter wyłącznie społeczny. 
Chce się mieszkańcom tak bezin
teresownie angażować w działania  
na rzecz wspólnoty?

-  Jest coraz liczniejsza grupa li
derów wspólnot, nie tylko zaangażo
wana w działania dla wspólnego do
bra, ale i znakomicie orientująca się 
w obowiązujących przepisach praw
nych. To są  nasi najcenniejsi partne
rzy. Ci liderzy, członkowie zarządów 
wspólnot, potrafią mobilizować, sku
tecznie zachęcać do współdziałania 
na rzecz  popraw y stanu budynku 
wszystkich jego mieszkańców. Cza
sami wystarczy jedna taka aktywna, 
świadoma osoba, żeby zachęcić są
siadów do wspólnych przedsięwzięć, 
większej troski o ich wspólną kamie
nicę. Oni bezinteresownie poświęca
ją  swój czas innym. To naprawdę naj
cenniejsi moi partnerzy i korzystając 
z okazji, wszystkim im najserdeczniej 
za współpracę dziękuję.

-  Mogłaby Pani wymienić wspól
noty, z którymi współpraca ukła
da się najlepiej?

-  Taka lista byłaby bardzo długa. 
Na pewno wśród tych wzorowo działa
jących wspólnot, z którymi współpra
cuję, trzeba jednak wymienić wspól
noty działające w budynkach przy uli
cy Jagiellończyka 32, 40, 44, ulicy 
świętego Wincentego 39, Niemcewi
cza 30, Myśliwskiej 3, Pobożnego 8, 
placu Powstańców Wielkopolskich 4. 
Ale to tylko niektóre z licznego grona 
tych, którym należą się słowa uzna
nia. Na wymienienie wszystkich za
brakło by miejsca w gazecie.

-  Dziękuję za rozmowę.

W BUDYNKACH WSPÓLNOT MIESZKANIOWYCH: 
„HEM0N_BIS" P.P.H.U. Henryk Niżnowskl 
ul. Gajowicka 174/6,53-150 Wrocław 
lei. 361 32 23,0601 75 93 88
- oiSfaja w zakresie utrzymania czystości
w budynkach I Ich otoczeniu w rejonie Biura Nr 1 
Zakład Ustugowo-RemontdWy 
„BORBUD” Waldemar Borkowski 
ul. Ogrodowa 4, Gajków, 55-002 Kamienic 
Wrocławski, tel. 79 50 625,0501 08 76 08
- obsługa w zakresie utrzymania czystości
w budynkach i ich otoczeniu w rejonie Biura Nr 2 
Zakład Elektryczny „PRESTA” 
ul Jedności Narodowej 171A, 50-303 Wrocław 
tel. 3271198.0502 377 492,0502 377 491
- usługi elektryczne w zakresie usuwania awarii, 
konserwacji i napraw instalacji elektrycznej
• pogotowie elektryczne po godzinach urzędowania 
Zarządcy
Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe „SPECBUD"
ul. Otwarta 3/5,50-212 Wrocław
- usługi instalacyjne w zakresie usuwania awarii, 
konserwacji i napraw instalacji wodno-kanalizacyjnej

MARIOLA SZMIGIEL -  specjalista do spraw windykacji

Staramy się pomóc
Windykacja, czyli ściąganie zaległych 
W spółce „Atena” z lokatorami, którzy 
swoich należności mieszkaniowych zajr 
Mariola Szmigiel i Danuta Łygas.

- Działamy w rejonie o dużym stop
niu bezrobocia, na obszarze, gdzie 
mieszka wielu starszych ludzi o m i

nimalnych do-

urzędowanla Zarządcy 
Spółdzielnia Rzemieślnicza Budowlano-Usługowa
ul. Oleśnicka 15b, 50-320 Wrocław, tel. 322 79 78
- usługi ogólnobudowlane w zakresie robót 
murarskich, malarskich, ślusarskich oraz drobnych 
robót stolarskich i usług stolarsko-szklarskich 
„WIS-BUD" Zakład Wielobranżowy Remontowo- 
Budowlany Wiesław Łuczyszyn
ul. Maleczyńskicb 27,52-433 Wrocław 
tel. 0601 71 37 74
- usługi dekarsko-blacharskie w zakresie konserwacji 
i naprawy pokryć dachowych wraz z obróbkami 
blacharskimi oraz usuwaniem awarii 
Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe „SPECBUD” 
ul. Otwarta 3/5,50-212 Wrocław

. v U ś w i a d a m i a 
my, że d ługo

trwałe, narastające zadłużenie pro
wadzi do narastania odsetek, do po-

j jest łatwym zajęciem, 
miesiącami, a nawet latami nie regulują 

' się tym specjalistki ds. windykacji

głębiania się kłopotów uregulowania 
coraz większej kwoty. Rozumiemy 
przy tym, że wielu ludzi ma duże pro
blemy finansowe niekoniecznie z wła
snej winy. Czasem choroba i związa
ne z n ią  koszty leczenia powodują, 
że komuś narasta dług mieszkanio
wy. Na to skarży się wielu, zwłaszcza 
starszych, ludzi. Staramy się pomóc. 
Nie tylko zresztą w kwestiach zadłu
żenia, ale choćby prawidłowo wypeł
nić książeczki mieszkaniowe, wnio
ski o rozłożenie zaległych należno
ści na raty itp.

- W ielu lokatorów  w stydzi się 
do nas przyjść, gdy otrzym ają upo
mnienie -  stwierdza pani Mariola. -  
Zupełnie niepotrzebnie. Staramy się 
podpow iedzieć drogi wyjścia, k tó

re uchron ią  najemcę przed najgor
szym: sprawą sądową, eksmisją. In
formujemy, że są  możliwości rozło
żenia spłaty długu mieszkaniowego 
na raty, że w  Miejskim Ośrodku Po
mocy Społecznej można uzyskać do
płatę do bieżącego regulowania czyn
szu. Pomagamy załatwić formalności, 
podpowiadamy, gdzie i ja k  uzyskać 
pomoc, wskazujemy na możliwość 
na p rzykład  zam iany m ieszkania  
na mniejsze. Jeśli tylko lokator ma 
dobrą wolę uregulow ania należno
ści, to zawsze wspólnie znajdziemy 
jakieś wyjście z trudnej sytuacji.

- Do każdej sprawy, do każde
go lokatora podchodzimy indywidu
alnie -  w yznaje M ariola Szmigiel. 
-  W tej pracy trzeba być trochę psy
chologiem. Windykacja brzmi groź
nie, ale my naprawdę groźne nie je 
steśmy. Wręcz zachęcamy, żeby w ra
zie problemów z utrzymaniem miesz
kania przyjść do nas jak najszybciej,

póki długi nie urosną do naprawdę ka
tastrofalnych rozmiarów. Podpowiemy, 
w jaki sposób uzyskać pomoc i zapro
ponujemy skuteczne sposoby rozwią
zania problemu.

Najemcy mając zaległości w opła
tach za czynsz i media mogą zwrócić 
się do spółki zarządzającej z poda
niem o rozłożenie długu na dogodne 
raty. Umożliwia to stosowana uchwała 
Rady Miejskiej Wrocławia. Uchwała 
ta  przewiduje też możliwość umorze
nia odsetek, ale warunkiem jest jed
norazowa zapłata zaległości podsta
wowej. Do podania należy dołączyć 
zaświadczenie o wysokości dochodów 
wszystkich osób zameldowanych w 
danym lokalu mieszkalnym. Należy 
przypomnieć, że za zapłatę czynszu i 
opłat za dostarczone media odpowia
dają solidarnie z najemcą stale miesz
kające z nim osoby pełnoletnie.

Dodajmy jeszcze, że problem zadłu
żenia mieszkań -  nie tylko w zasobach 
administrowanych i zarządzanych przez 
spółkę „Atena” -  narasta. Coraz wię
cej osób na coraz większe kwoty zalega 
z opłatami mieszkaniowymi. Na doda
tek brak tych wpłat sprawia, że w bu
dżecie miejskim coraz mniej jest pie
niędzy na remonty substancji mieszka
niowej, na porządkowanie podwórek, 
nowe zieleńce i place zabaw.

M aciej W oźny

gazowej w budynkach Wspólnot Mieszkaniowych -  ciąg dalszy informacji na str. 4
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Ruska bazarem?

W samym sercu arkadaftiP na ul. Ruskiej kwitnie uliczny handel.
Wprost z wyremontowanego ostatn io bardzo pięknie chodnika sprzedaje się. tu 
różności. Zrobił się szpetny bazar tuż przy Rynku. I jakoś nie bardzo kogokolwiek 
to obchodzi. Tyle, że przechodnie czasem się denerwują, bo ten bazar 
utrudnia przejście. Taka egzotyka w samym centrum metropolii o eurogejskich 
aspiracjach. . *  .

WROCŁAWSKI informator MIESZKANIOWY

centrum

Roboty ubywa -  papierów coraz więcej

Konserwatorzy od Jasińskiego
Jerzy Jasiński od 15 lat prowadzi firmę, która zajmuje się konserwacjami, 
naprawami, usuwaniem awarii w budynkach mieszkalnych na Starym wr'~  
Usługi na rzecz nieruchomości zarządzanych i administrowanych przez 
„Centrum” wykonuje od chwili powołania do życia tej spółki.

Z akres prac 
firm y Jasiń
skiego je st im 
ponujący. 14 fa
chowców pra- 

I cuje tu  na  po- 
I trzeby  ZGM 
1 „ C e n t r u m ” . 

Dyspozytor za
rządcy, Tade

usz Bajszczak, z którym współpra
cę pan Jerzy bardzo sobie chwali, to 
właśnie tej firmie zleca naprawy od 
dachu po piwnice. Obie firmy mają 
podpisaną stosowną umowę. Działają 
w tym samym budynku przy ul. Ła- 
ciarskiej 30/33, w którym „Centrum” 
na parterze użycza pomieszczeń fir
mie Jerzego Jasińskiego.

Fachowcy od Jasińskiego ze sto
sownymi uprawnieniam i wykonują 
prace stolarskie, hydrauliczne, tyn
karskie, malarskie, dekarskie, ślusar
skie itp. Wszystko, z czym zwracają 
się do ZGM „Centrum” mieszkańcy 
z domów, którymi Zakład się opieku
je. Czasem są to rzeczy bardzo drob
ne, ale niezbędne. -  Niektóre faktury 
opiewają na kwotę 5 - 1 0  złotych -  
mówi pan Jerzy. -  Na dobrą sprawę 
są to nieopłacalne roboty, ale trzeba 
je  wykonać, bo od tego jesteśmy. I to 
wykonać dobrze, bo odbioru dokonują 
nie tylko fachowcy z „Centrum”, ale 
przede wszystkim mieszkańcy, któ
rzy bez przerwy patrzą nam na ręce. 
Odstawienie jakiejś fuszerki jest nie 
do pomyślenia.

Wielu lokatorów, właścicieli miesz
kań, u których naprawiającoś fachow
cy od Jasińskiego, to już  ich dobrzy 
znajomi. Dlatego też niejednokrotnie

zwracają się do nich bezpośrednio z 
prośbą o jakieś naprawy, moderniza
cje, które nie są ujęte w obowiązkach 
zarządcy. „Centrum* zleca bowiem 
tylko prace dotyczące części wspól
nych budynku. Ale wielu lokatorów 
i właścicieli mieszkań angażuje zna
nych już  sobie i cenionych fachow
ców także na zlecenia prywatne, do 
różnych robót w m ieszkaniach. Ta
kich prac Jasiński nie odmawia, ale 
oczywiście pierwszeństwo m ają za- 
wsże zlecenia z ZGM „Centrum”.

- Jeszcze parę lat temu pracy mie
liśmy znacznie więcej -  wspomina Je
rzy Jasiński. -  Zatrudnialiśmy kilka
dziesiąt osób, które miały co robić od 
światu do nocy. Ale te lata wspólnej 
z  ZGM „Centrum” troski o substan
cję mieszkaniową sprawiły, że awa
rii jest coraz mniej, potrzeby napraw 
są  rzadsze.

- Roboty ubywa, a papierów przy
bywa -  dodaje siostra pana Jerzego, 
która zajmuje się w jego firmie spra
wami dokumentacji, Urszula Jasiń
ska. -  Jeszcze w 2001 roku w ciągu 
miesiąca wystawialiśmy raptem kilka 
faktur. A w czerwcu tego roku tych 
faktur było 263. Rekordowy był gru
dzień 2002 roku, gdy miałam ponad 
tysiąc faktur. A to dlatego, że każda 
wspólnota ma odrębną księgowość. 
A każda robota wymaga zlecenia od 
„Centrum”, potwierdzenia wykona
nia tej pracy przez m ieszkańców  i 
jeszcze  rozliczenia. O, to je s t fak
tura na 7 złotych, a do niej dołączo
ne jeszcze pięć papierków. Wypisu
ję też miesięcznie 300 -  400 przele
wów. Istny zalew papierów, biurokra
cji. To wszystko w świetle przepisów

jest niezbędne, ale ogromnie praco
chłonne. Często „obrobienie” tych pa
pierów trw a dłużej niż na przykład 
wymiana klamki.

- Nie narzekamy -  zastrzega pan 
Jerzy. -  Tak trzeba i już. Cieszy nas 
dobra współpraca z „Centrum”, któ
re zawsze płaci w term inie, co dziś 
w naszej budowlanej branży nie jest 
regułą. Nie skarżą się na nas miesz
kańcy, a często wręcz przeciwnie. O, 
tutaj jest stosik świątecznych życzeń 
od lokatorów. Ta współpraca naszych 
fachowców z mieszkańcami jest na
prawdę bardzo sympatyczna. Nie na
leży do rzadkości, że jakieś drobne, 
indywidualne naprawy dokonujemy 
u nich za darmo. To fakt, że wszyst
ko trzeba robić „na wczoraj”, że kon
trola jakościowa naszych robót doko
nywana jest „przez lupę”, ale mamy 
poczucie, że robimy coś sensowne
go, że nasza praca ma sens.

Ważne jest i to, że kadra w firmie 
Jasińskiego jest ustabilizowana. Fa

chowcy znająjuż budynki, w których 
przychodzi im dokonywać różnorod
nych napraw. A jednym z najdłużej tu 
pracujących, bardzo łubianym i szano
wanym przez mieszkańców pracow
nikiem, jest hydraulik Henryk Gra
barczyk. Pracuje to ponad 10 lat, a 
jeszcze ani dnia nie był na zwolnie
niu chorobowym. Często mieszkań
cy m ają do niego takie zaufanie, że 
zostawiają mu klucze i wychodzą z 
mieszkania. Cieszy się też sławą fa
chowca, który poradzi sobie z robo
tą, przy której większość innych hy
draulików bezradnie rozkłada ręce. 
A dla pana Henryka w robotach hy
draulicznych nie ma rzeczy nie do 
zrobienia.

- O panu Henryku proszę koniecz
nie napisać, bo to jest wzór fachow
ca -  podkreśla pan Jerzy. -  Ale tak 
naprawdę to całą załogę mam na me
dal. A już  bez siostry Uli, to w ogóle 
bym zginął w tych papierach. I pro
szę podkreślić, że z panem Bajszcza- 
kiem z „Centrum” współpracuje się 
nam naprawdę znakomicie, a przez 
la ta znajomości z panem prezesem 
Zygm untem  Łotockim  nigdy nie 
doszło między nami do jakiegokol
wiek nieporozumienia.

INFORMATOR
INFORMACJE 0  ZARZĄDCY 
BUDYNKÓW W REJONIE STARE 
MIASTO:
Skład Zarządu:
Zygmunt Łotockl -  prezes zarządu, 
dyrektor
Halina Śliwka -  czionek zarządu, 
z-ca dyrektoft d/s technicznych 
Bogusława Kasprzak -  członek zarządu 
z-ca dyrektora d/s finansowych

Dział Techniczny
tel.344-23-62, w. 34 ,38,48 
poniedziałek, wtorek, piątek
- w godz. 7“  - 1530
środa, czwartek - w godz. 730 - 17“

Dział Naliczeń i Windykacji
tel. 343-53-25, w. 39, 42, 53 
poniedziałek, wtorek, piątek
-  w godz. 730 - 15“
środa, czwartek -  w godz. 730 w 1730

Dział Księgowości
tel. 343-14-50, w. 40,41 
poniedziałek, wtorek, piątek
- w godz. 730 - 1530
środa, czwartek - w godz. 730w 1730

Sekretariat
tel. 343-14-50 
poniedziałek, wtorek, piątek
- w godz. 730 - 1530
środa, czwartek - w godz. 730 - 1730

Awarie i usterki należy zgłaszać 
u dyspozytora na 1 piętrze, pokój 110 
lub telefonicznie
tel. 344-23-62, w. 34 
poniedziałek, wtorek, piątek
- w godz. 730 - 1530
środa, czwartek - w godz. 73° - 1730

Prezes spółki lub jego zastępcy 
przyjmują interesantów 
w każdą środę w godz. 9°° - 17M

W razie wystąpienia awarii 
w godzinach popołudniowych i dniach 
wolnych należy dzwonić:
Pogotowie Gazowe 992
Pogotowie Energetyczne 991,329-10-81 
Pogotowie MPEC 993
Pogotowie Wod.-Kan. 348-53-14
Pogotowie Elektryczne 348-65-11
Pogotowie Kanalizacyjne 994

Pogotowie Ratunkowe 999
Straż Pożarna 998
Policja 997

Firma sprzątająca
Zakład Usług Porządkowo- 
Sanitarnych „PED0N" S.C.
50-139 Wrocław, ul. Szewska 61/62 
tel. 344-54-58, 344-54-59

Zakres prac porządkowych obejmuje: 
Tereny wewnętrzne
- bieżące sprzątanie: klatki schodowe 

I korytarze, strychy, suszarnie, 
pralnie, korytarze piwniczne, 
komórki techniczne;.

- -dwa razy w miesiącu: mycie klatek 
schodowych w całości, łącznie
z lamperiami, poręczami, kloszami, 
numerami policyjnymi, grzejnikami;

- raz na kwartał: mycie okien 
na klatkach schodowych, 
w pralniach i suszarniach.

Tereny zewnętrzne:
- na bieżąco: zamiatanie podwórek, 

chodników, sprzątanie terenów 
zielonych, placów zabaw, 
czyszczenie studzienek ściekowych;

- na bieżąco: zamiatanie i dezynfekcja 
miejsc gromadzenia nieczystości 
(osłony I kontenery); ■

- w okresie zimowym: codzienne 
usuwanie śniegu, lodu, błota
z chodników, przeciwdziałanie 
gołoledzi (posypywanie piaskiem).

Firma Konserwacyjna
Zakład Ogólnobudowlany 
Instalacji Wod.-Kan., C.O., Gaz. 
i Elektrycznej
Jerzy Jasiński

centrum
ZAKŁAD GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ „CENTRUM” SP. Z 0 .0 .
50-146 Wrocław, ul. Łaciarska 30/33, tel. (071) 343-14-50,343-53-25,344-23-62

„Kukułki” ze
-  Podrzucanie śmieci staje się problemem -  stwierdza prezes ZGM „Centrum”
Zygmunt Łotocki. -  Niektórzy przywożą swoje śmieci do pojemników, pod zamykane 
pomieszczenia na pojemniki lub po prostu na podwórka czy pod budynki w centrum 
Wrocławia nawet ze wsi. Wywóz kosztuje. Także lokatorów i właścicieli mieszkań.
Bez ich pomocy nie jesteśmy w stanie ukrócić tego procederu, choć nasi 
pracownicy też sami „prowadzą śledztwa” przeciw tym „kukułkom”.

Efekty tego podrzucania swoich go okna w ychodzą na duże wnętrze
różnorodnych odpadów, nieczysto- między Rynkiem, a ul. Ofiar Oświę-
śCi w idać niem al na każdym  kro- cimskich.
ku. -  Przyjeżdżają ludzie elegancki- Właściciele mieszkań kamienicy 
mi samochodami na nasze podwór- przy ul. Mieszka I wskazuję kupę gru-
ko, o tw ierają bagażniki, rozgląda- zu i śmieci, która stale rośnie w po
ją  się dookoła, i gdy myślą, że nikt bliżu ich domu. -  Kiedyś była tu  ster-
tego nie widzi -  rzucają wyjęte z sa- ta  gruzu z mieszkania, które remon-
mochodu wory śmieci do naszych po- tował jeden z mieszkańców -  mówi
jemników lub obok nich -  mówiloka- właściciel zakładu zegarmistrzowskie-
torka mieszkania u zbiegu ul. Świd- go. -  Gruz wywiózł na własny koszt, jakoś tak się utarło, że bardzo szyb-
nickiej i Ofiar Oświęcimskich, które- choć różni mu tu śmieci dorzucali. Ale ko wyrosła nowa góra gruzu i śmie

ci. Nawet ciężarówki zrobiły sobie 
koło naszego domu dzikie w ysypi
sko śmieci. Teraz nie bardzo wiado
mo, na czyj koszt m a być usunięte. 
Wspólnota ma za to zapłacić, „Cen
trum ”, Miasto?

Żeby obcy nie podrzucali śmieci, 
„Centrum ” postaw iło na podwórku 
m iędzy pi. Nowy Targ a K otlarską 
ładne altanki na pojemniki, a miesz
kańcy sąsiednich domów m ają klu
cze do tych pomieszczeń. No więc 
„ k uku łk i” podrzucają  śm ieci pod 
te altanki.

Przykłady można mnożyć, a  pro
blem nie jest wcale błahy, bo wywóz 
śmieci sporo kosztuje. W łaściciele

m ieszkań we wspólnotach nie chcą 
ponosić dodatkowych kosztów, nie 
przez siebie spowodowanych. Gmina 
Wrocław też' nie daje na to pieniędzy 
spółkom zarządzającym. A obciąże
nie kosztami sprawców takiego -  de
likatnie mówiąc -  bałaganiarstwa nie 
jest łatwe. Ale możliwe. Jakiś czas 
temu strażnicy miejscy spisali cięża
rówkę, która podrzucała gruz w rejo
nie ul. Kotlarskiej. Sprawa jest w są
dzie. Ale, żeby ten proceder ukrócić, 
nie w ystarczą w ysiłki pracowników 
„Centrum”, policji i Straży Miejskiej. 
Najskuteczniej z „kukułkami” mogą 
walczyć sami mieszkańcy. We wła
snym interesie.

Maciej Woźny

-  ciąg dalszy informacji na str. 4



centrum -  ciąg dalszy informacji ze str. 3

Wspólnota mieszkaniowa -  co to takiego (cz. II)
Nazwa „wspólnota mieszkaniowa” 

jest niezbyt poprawna, ponieważ zgod
nie z ustawą z dnia 24 czerwca 1994 
r. o w łasności lokali, tw orzą  j ą  (tj. 
w spólnotę) w łaściciele w szystkich 
lokali wchodzących w skład danej 
nieruchomości; samodzielnych lokali 
mieszkalnych i użytkowych. Nie może 
więc być członkiem wspólnoty miesz
kaniowej ani najemca, ani dzierżawca, 
ani jakakolwiek osoba prawna lub fi
zyczna nie posiadająca prawa własno
ści do danego lokalu użytkowego lub 
mieszkania w danej konkretnej nie
ruchomości. Członkiem wspólnoty z 
mocy prawa staje się każdy właści
ciel z chwilą złożenia podpisu na ak
cie notarialnym kupna lokalu. Licz
ba lokali, których właścicielem może 
być członek wspólnoty, jest w zasa
dzie ograniczona warunkiem „mniej 
o 1” w stosunku do w szystkich loka
li w danej nieruchomości.

Określenie samodzielności lokalu 
użytkowego nie powinno sprawić ni
komu większych trudności, ponieważ 
wynika to z funkcji, jakie spełnia np.: 
garaż, sklep, magazyn, poradnia itp. 
Znacznie więcej problemów -  i to nie 
tylko nam, „szarym obywatelom”, ale 
co już stanowi zaskoczenie także wie
lu urzędnikom i politykom samorządo
wym -  sprawia zdefiniowanie pojęcia 
„samodzielnego” lokalu mieszkaniowe
go. Najogólniejsza, podręcznikowa de
finicja stanowi, że samodzielnym loka
lem mieszkalnym jest izba lub zespół 
izb spełniających trzy warunki:
-  jest wydzielony trwałym i ściana

mi w obrębie budynku,
-  jego przeznaczeniem jest stały po

byt ludzi,
-  jest przeznaczony wraz z pomiesz

czeniami pomocniczymi (przyna
leżnymi) do zaspokojenia potrzeb 
mieszkaniowych ludzi, a więc jest 
wyposażony w kuchnię, łazienkę, 
WC, przedpokój, balkon, garaż itp. 
N adm ienić należy, że w starych 
budynkach możliwe jest ulokowa

nie wspólnego WC poza lokalami 
mieszkalnymi.
Samodzielność lokalu mieszkal

nego i jego przeznaczenie do stałego 
pobytu ludzi w budynku wielorodzin
nym określają w szczególności wy
mogi sanitarno-techniczne zawarte w 
przepisach prawa budowlanego.

Spełnienie wymagań samodzielne
go lokalu s twierdza starosta lub pre
zydent m iasta na prawach powiatu, 
jeśli dany lokal spełnia w szczegól
ności następujące warunki:
-  lokal jest wyposażony, oprócz po

mieszczeń mieszkalnych, w kuch
nię lub wnękę kuchenną, łazienkę, 
ustęp wydzielony bądź miskę ustę
pową w łazience, przestrzeń skła
dowania oraz przestrzeń komuni
kacji wewnętrznej; w  mieszkaniu 
w ielopokojowym kuchnia może 
stanowić część pokoju przezna
czonego na pobyt dzienny

-  kuchnia lub wnęka kuchenna jest 
w yposażona w trzon kuchenny, 
zlewozmywak lub zlew, a układ 
przestrzenny umożliwia zainsta
lowanie chłodziarki i urządzenie 
miejsca pracy

-  powierzchnia i urządzenie łazien
ki umożliwiają instalację wanny, 
umywalki, miski ustępowej (jeżeli 
brak wydzielonego WC), automa
tycznej pralki domowej oraz usy
tuowanie pojemnika na brudną bie
liznę

-  lokal pow inien posiadać co naj
mniej jeden pokój o powierzchni 
nie mniejszej niż 16 m kw.

-  poziom podłogi od strony ściany 
z oknami nie może się znajdować 
poniżej przyległego terenu

-  łazienka powinna być wyposażona 
w w annę lub natrysk i umywalkę 
oraz miskę ustępow ą (w sytuacji, 
gdy je s t w ydzielona WC -  rów
nież w nim pow inna się znaleźć 
umywalka)

-  powinno być zapewnione natural
ne oświetlenie dzienne zarówno

pomieszczeń mieszkalnych, jak  i 
kuchennych; stosunek powierzchni 
okien (liczonej w  świetle oścież
nic) do powierzchni podłogi po
w inien wynosić co najmniej 1:8; 
w mieszkaniu jednoizbowym do
puszcza się pomieszczenie kuchen
ne lub wnękę kuchenną bez okien, 
pod warunkiem zastosowania od
powiedniej wentylacji

- wysokość pomieszczeń nie może 
być m niejsza niż 250 cm; przy 
s tropach pochyłych (np. podda
sze) je s t to w ysokość średnia, 
n a tom iast w ysokość najn iższa  
pow inna wynosić nie mniej niż 
190 cm

- minimalna szerokość pomieszczeń 
w świetle ścian powinna wynosić 
220 cm w przypadku pokoju sy
pialnego przewidzianego dla jednej 
osoby; 260 cm w przypadku poko
ju  sypialnego przewidzianego dla 
dwóch osób; 170 cm w przypadku 
kuchni w mieszkaniu jednopoko
jowym oraz 230 cm w przypadku 
kuchni w mieszkaniu dwu- i w ię
cej pokojowym

- m inim alna szerokość korytarzy 
w świetle ścian na poziomie 120 
cm powinna wynosić 110 cm z do
puszczeniem miejscowego zwęże
nia do 90 cm na długości koryta
rza nie przekraczającej 150 cm

- drzw i wejściowe do m ieszkania 
oraz drzwi wejściowe do kuchni 
(wnęki kuchennej) powinny wy
nosić co najmniej 80 cm i być bez 
progów

- drzw i wejściowe do łazienki mu
szą być otwierane na zewnątrz

-  kubatura łazienki nie może być 
mniejsza od 8 m sześć. Przy za
stosowaniu gazowego urządzenia 
do ogrzewania wody w tym  po
mieszczeniu i 6,5 m sześć. Przy 
doprow adzeniu centralnej c ie
płej wody, zastosowaniu urządze
nia elektrycznego do jej ogrzania

lub umieszczeniu gazowego ogrze
wacza na zewnątrz łazienki 

-  mieszkanie -  z wyjątkiem jedno- i 
dwupokojowego -  powinno umoż
liwiać przewietrzenie na przestrzał 
lub narożnikowo za wyjątkiem bu
dynku podlegającego przebudowie 
lub modernizacji 
Na zakończenie dzisiejszego odcin

ka muszę zaznaczyć, że każda dział
ka, na której posadowiono nierucho
mość, również musi spełniać okre
ślone warunki techniczne sprecyzo- 
w anew  rozporządzeniu. Warto bliżej 
poznać te warunki, ponieważ szcze
gólnie we Wrocławiu istnieje wiele bu
dynków wspólnotowych, do których w 
momencie wyodrębnienia oraz prze
niesienia własności pierwszego loka
lu gmina przypisywała część gruntu 
wyłącznie po tzw. obrysie budynku, a 
więc nie spełniających warunków cha
rakterystycznych dla działki budow
lanej. W najbliższej perspektywie,ha 
mocy postanowień ustawy o własności 
lokali, problem ten musi być uregulo
wany i właściciele lokali w tych wspól

notach zgodnie z art. 209a Ustawy o 
gospodarce nieruchomościami muszą 
wiedzieć, że Gminie przysługuje rosz
czenie o zawarcie umowy przeniesie
nia własności lub oddania w użytkowa
nie wieczyste przyległej nieruchomości 
gruntowej lub jej części, która wraz z 
dotychczas wydzieloną działką grun
tu będzie spełniać wymogi działki bu
dowlanej, pod warunkiem, że roszcze
nie to zostało zgłoszone łącznie przez 
właścicieli wszystkich lokali, a w ra
zie braku zgody -  stosuje się przepisy 
art. 199 Kodeksu Cywilnego.

Ciekawe, jak ten problem rozstrzy
gną władze miasta w sytuacji braku 
miejscowych planów zagospodarowa
nia przestrzennego oraz jak zarząd
cy majątku wspólnot mieszkaniowych 
będą rozliczać koszty utrzymania zie
leni lub eksploatacji alfanek śmietni
kowych i kogo oraz na jakiej podsta
wie będą nimi obciążać?

Przewodniczący 
Rady Osiedla Stare Miasto 

Marian Lampczak

Biedny Totolotek?
W tym miejscu, na zapleczu 
kamienicy pr2y ul. Ruskie)
63, przez iata stała kolektura . 
Totolotka. Silą rzeczy ściany za 
kioskiem Totalizatora Sportowego 
nie sposób było otynkować, 
wymalować. Teraz budka zniknęła. 
„Centrum” fragment podłoża 
po kolekturze wyrównało. Ale 
odnowienie tej szpetnej ściany, 
to już większy koszt. Gmina 
Wrocław nie przeznaczyła na to 
pieniędzy. - Czy doprowadzenia 
tego miejsca do porządku nie 
powinien sfinansować Totolotek?
-  zastanawiają się mieszkańcy.
-  Nie stać go na pozostawienie po 
sobie ładu?

T O K E l  -  ciąg dalszy informacji ze str. 2
OG ŁOSZENIE O PRZETARGU  

N IEO GRANICZO NYM
o szacunkowej wartości nie przekraczającej 30 000 euro 

A JACY: Wspólnota Mieszkaniowa nieruchomości potożo- 
ul. Jedności Narodowej 63 /65, w imieniu których działa

ZAMAWIAJ; 
nej przy 
Zarządca
Spółka pod firm ą „ATENA” Spółka z ograniczoną odpowiedzialno
ścią z siedzibą we W rocławiu przy ul. Henryka Pobożnego 11/13

PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA:
Roboty budowlane polegające na remoncie dachu w budynku miesz
kalnym położonym we W rocławiu przy ul. Jedności Narodowej 
63 /6 5
Wymagany termin realizacji robót: - 2 miesiące od daty protokolar
nego przekazania Wykonawcy frontu robót.
Dokumentację przetargową w cenie 10 zt brutto (słownie: dziesięć 
zło tych) można wykupić i odebrać w siedzibie Zarządu, pok. nr 3. 
Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium w wysoko
ści: 700 zl
W przetargu mogą wziąć udziat oferenci, którzy: 
spełn ia ją w arunki określone w art. 22 ust. 2 pkt 1 -  4 i nie podlega
ją wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 19 ustawy o zamó
wieniach publicznych,
w latach 1999 -  2003 wykonali co najmniej dwa zadania polega
jące na remoncie dachu. Spełnienie powyższego warunku należy 
udokumentować dokumentami potw ierdzającymi, że wykazane przez 
Wykonawcę roboty zostały wykonane z należytą starannością, 
zatrudniają osobę posiadającąuprawnienia budowlane w specja lno
ści konstrukcyjno-budowlanej zezwalające na kierowanie budową 
lub innymi robotami budowlanymi oraz wpisaną na listę członków 
Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa, która posiada doświad
czenie zawodowe w zakresie kierowania robotami budowlanymi 
polegającymi na remontach dachu, 
spełn ia ją wymagania określone w dokumentacji przetargowej. 
Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych. 
Postępowanie przetargowe będzie prowadzone z zastosowaniem 
preferencji krajowych.
Przy wyborze najkorzystniejszej oferty będą stosowane następujące 
kryteria:
Cena oferty  90 %
Okres gwarancji 10%
Oferty w zamkniętych, nie oznakowanych kopertach należy składać 

■ “ dzibie Spółki ' ■■
 nego 11 [ V
dogodz. 12.00.

w siedzibie Spółki „ Atena" Spotka z o.o. przy ul. Henryka 
“ ' '1 /1 3  - pok. nr 20 w terminie do dnia 23 lipca 2003 r.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 23 lipca 2003r. o godz. 14.15 w 
dzibie Biura Nr 1, przy ul. Kluczborskiej 31/33 -  pok. Nr 6.

zacy jnych______
wew. 10) w godz. 
pok. 3.

OGŁOSZENIE O PRZETARGU  
NIEOGRANICZONYM

o szacunkowej wartości nie przekraczającej 30 000 euro 
ZAMAWIAJĄCY: Wspólnota Mieszkaniowa nieruchomości położo
nej przy ul. Ledóchowskiego 9, w imieniu których działa Zarządca 
Spotka pod firm ą „ATENA” Spotka z ograniczoną odpowiedzialno
ścią z siedzibą we W rocławiu przy ul. Henryka Pobożnego 11/13

PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA:
Roboty budowlane polegające na remoncie dachu wraz z przemu- 
rowamem kominów ponad dachem w budynku mieszkalnym poło
żonym we W rocławiu przy ul. Ledóchowskiego 9.
Wymagany termin realizacji robót: - 2 miesiące od daty protokolar
nego przekazania W ykonawcy frontu robót;
Dokumentację przetargową w cenie 10 zt brutto (stownie; dziesięć 
z ło tych) można wykupić i odebrać w siedzibie Zarządu, pok. nr 3. 
Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium w wysoko
ści: 1 .100,-zt.
W przetargu mogą wziąć udziat oferenci, którzy: 
spełn ia ją warunki określone w art. 22 ust. 2 pkt 1 -  4 i nie podlega
ją wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 19 ustawy o zamó
wieniach publicznych,
w latach 1999 -  2003 wykonali co najmniej dwa zadania polega
jące na remoncie dachu. Spełnienie powyższego warunku należy 
udokumentować dokumentami potwierdzającymi, że wykazane przez 
Wykonawcę roboty zostały wykonane z należytą starannością, 
zatrudniają osobę posiadającą uprawnienia budowlane w specja lno
ści konstrukcyjno-budowlanej zezwalające na kierowanie budową 
lub innymi robotami budowlanymi oraz wpisaną na listę członków 
Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa, która posiada doświad: 
ozenie zawodowe w zakresie kierowania robotami budowlanymi 
polegającymi na remontach dachu, 
spełn ia ją wymagania określone w  dokumentacji przetargowej. 
Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych. 
Postępowanie przetargowe będzie prowadzone z zastosowaniem 
preferencji krajowych.

ra
Cena oferty 
Okres gwarancji

ty wyborze najkorzystniejszej oferty będą stosowane następujące 
rteria:
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Oferty w  zamkniętych, nie oznakowanych kopertach należy składać 
w  siedzibie Spółki „Atena” Spółka z o.o. przy ul. Henryka 
Pobożnego 11/13 - pok. nr 20 w terminie do dnia 23 lipca 2003 r.
do godz. 12.00.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 23 lipca 2003 r. o godz. 14.00 w 
siedzibie Biura Nr 1, przy ul. Kluczborskiej 31/33 -  pok. nr 6. 
Osobą 
zacyjrn 
wew. 1 
pok. 3.

OGŁOSZENIE O PRZETARGU  
NIEOGRANICZONYM

o szacunkowej wartości nie przekraczającej 30 000 euro 
ZAMAWIAJĄCY: Wspólnota Mieszkaniowa nieruchomości położo
nej przy ul. Księcia Józefa Poniatowskiego 10, w imieniu których 
działa Zarządca
Spółka pod firm ą „ATENA” Spółka z ograniczoną odpowiedzialno
ścią z siedzibą we Wroctawiu przy ul. Henryka Pobożnego 11/13

PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA:
Roboty budowlane polegające na remoncie klatki schodowej w
budynku mieszkalnym położonym we Wrocławiu przy ul. Księcia 
Józefa Poniatowskiego 10.
Wymagany termin realizacji robót: - 2 miesiące od daty protokolar
nego przekazania Wykonawcy frontu robót.
Dokumentację przetargową w cenie 10 zt brutto (stownie: dziesięć 
zło tych) można wykupić i odebrać w  siedzibie Zarządu pok. nr 3. 
Warunkiem udziału w  przetargu jest wniesienie wadium w wysoko
ści: 700 zt.
W przetargu mogą wziąć udziat oferenci, którzy: 
spełn ia ją warunki określone w art. 22 ust. 2 pkt 1 -  4 i nie podlega
ją wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 19 ustawy o zamó
wieniach publicznych,
w latach 1999 -  2003 wykonali co najmniej dwa zadania polega
jące na remoncie klatek schodowych. Spełnienie powyższego wa
runku należy udokumentować dokumentami potw ierdzającymi, że 
wykazane przez Wykonawcę roboty zostały wykonane z należytą 
starannością,
zatrudniają osobę posiadającą uprawnienia budowlane w  specjalno
ści konstrukcyjno-budowlanej zezwalające na kierowanie budową 
lub innymi robotami budowlanymi oraz wpisaną na listę członków 
Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa, 
spełniają wymagania określone w dokumentacji przetargowej. 
Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych. 
Postępowanie przetargowe będzie prowadzone z zastosowaniem 
preferencji krajowych.
Przy wyborze najkorzystniejszej oferty będą stosowane następujące 
kryteria:
Cena oferty 90 %
Okres gwarancji 10 %
Oferty w  zamkniętych, nie oznakowanych kopertach należy składać 
w siedzibie Spolki „Atena” Spotka z o.o. przy ul. Henryka 
Pobożnego 11/13 - pok. nr 20 w terminie do dnia 18 lipca 2003 r. 
do godz. 12.00.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18 lipca 2003 r. o godz. 14.45 w 
siedzibie Biura Nr 1 przy ul. Kluczborskiej 31/33 -  pok. nr 6.
Osobą upoważniona do kontaktu z oferentami w  sprawach organi
zacyjnych jest Pani Beata Szymczyk (tel. 321-51-59 lub 322-78-64  
wew. 10), w godz. 10.00 -  13.00, uf. Henryka Pobożnego 11/13 - 
pok. 3 . ______________________________________________
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Pogotowia dyżurne
Pogotowie Energetyczne -  991
Pogotowie Gazowe -992
MPEC -993
MPWiK -994
MPEC usługa -354-88-70
Pogotowie Elektryczne -0507082-778
Pogotowie Wodno-KanaHz. Gaz. -363-42-78 
Policja -997
Skaż Pożarna -998
Pogotowie -  999

PUNKT OBSŁUGI INTERESANTÓW

tel. 348-39-62 ; 348-21-48
pn,wt, pt -7.30-15.30
śr.czw -7.30-17.30
Przyjmują zgłoszenia awarii, zgłoszenia prac 
konserwacyjnych i remontowych dotyczących części 
wspólnych nieruchomości należących do wspólnot.

DYREKTOR-pok. nr2

RADCA PRAWNY udziela mieszkańcom budynków 
zarządzanych przez FONTIS bezpłatnych porad 
prawnych w sprawach dotyczących prawa 
lokalowego w każdy ostatni czwartek miesiąca 
w godz. 14.30-17.30.

DZIAŁ OBSŁUGI WSPÓLNOT
Kierownik -  pok. nr 12 
Inspektorzy nadzoru technicznego 
i administratorki:
SĘPOLNO-pok. nr 6; tel. wewn. 20 
BISKUPIN, DĄBIE - pok. nr 7; lei. wewn. 13 
SĘPOLNO, ZACISZE, KRZYKI • pok. nr 15;

WAŻNE!!!

-  W PONIEDZIAŁKI INTERESANTÓW 
PRZYJMUJE SIĘ WYŁĄCZNIE W PUNKCIE 
OBSŁUGI INTERESANTÓW

FIRMY WSPÓŁPRACUJĄCE 
ZE SPÓŁKĄ FONTIS:

DREBUO -  prace hydrauliczne, dekarskie, 
ślusarskie, Itp.
ul. Jezierskiego 14 
tel.329-57-23

KAJT s,c. -  flrma sprzątająca (Sępolno)
ul. Szanieckiego46 
tel.348-73-36

GA-MI -  firma sprzątająca (Sępolna)
ul. Szanfeckiego 46 
tel. 348-54-21

Zakład Usług Różnych Henryk Niżnlowskl 
-  firma sprzątająca (Biskupin)

* ul.Gajowicka 174/6 
tel. 361 32 23

FLORIAN Spółdzielnia Pracy Usług 
Kominiarskich
ul. Kościuszki 89 
tel. 341-93-26

Zakład Instalatorstwa Elektrycznego Adam 
Ochędzan -  usługi elektryczne
pl. Staszica 17/7 
teł. 329-08-24

Rada Osiedla Biskupin, Sępolno, 
Bartoszowice, Dąbie
i i  Pastucha 4 
pn. -  nieczynne 
wt. -8.00-12.00 
śr. -12.00-17.00 
czw. -14.00-19.00 
pt. -8.00-12.00

Jeden dział obsługi wspólnot

Kolejna zmiana
Spółka „Fontis” stale udoskonala system swojej pracy, aby w sposób możliwie 
najlepszy, kompleksowy dostosować go do potrzeb mieszkańców.

W ostatnim  num erze pisaliśm y
0 dniu wizyt administratorów i tech
ników Spółki na Państwa posesjach. 
Przypomnijmy tylko, że wprowadzo
no zasadę tzw. terenowych wtorków. 
W środy i czwartki pracownicy przyj
mują mieszkańców w siedzibie Spółki 
przy ul. Jezierskiego 14. A w ponie
działki i piątki zajmują sprawami lo
katorów i właścicieli, czyli są  to jak
by dni ich wewnętrznej pracy, czas 
dla nich, by pozałatwiali nasze pro
blemu zgłoszone im we wtorki, śro
dy i czwartki. Oczywiście, sytuacje 
awaryjne, jak ieś  n ieprzew idziane 
zdarzenia m ogą spowodować pew
ne odchylenia w tym harmonogramie 
działania i czasem może się zdarzyć, 
że np. w środę nie zastaniemy swoje
go administratora, bo np. musiał się 
na miejscu zająć likwidacją skutków 
jakiejś awarii.

Dział obsługi
W miejsce dotychczas odrębnych 

działów eksploatacyjnego i technicz
nego powołano jeden wspólny Dział 
Obsługi Wspólnot. Jego ideąjest bar
dziej kompleksowe służenie rozwiązy
waniu wszelkich problemów zarówno 
lokatorów, jak i właścicieli mieszkań. 
Technicy i administratorzy siedzą ra
zem w tych samych pokojach. Jedni 
doskonale wiedzą więc o tym, czym 
aktualnie zajmują się drudzy. W ra
zie potrzeby potrafią uzupełniać się 
lub nawet zastępować w działaniu. Ist
nieje pełna wymiana wzajemnych in
formacji. Następuje szeroka korela
cja pracy, w spółdziałanie na rzecz 
mieszkańców, ich domów, posesji, 
rożwiązywania problemów związa
nych z miejscem zamieszkania.

Nie błądzić
Tak, jak dotychczas jednak, najsen

sowniej w każdej sprawie zwracać się 
najpierw -  tak, jak  ju ż  przyzwycza
iła się do tego większość mieszkań
ców - do Punktu Obsługi Interesan
tów, który znajduje się na wprost wej
ścia ze schodów do pozostałych po
mieszczeń Spółki „Fontis”. Właśnie 
w pokoju nr 1 pracujące tam osoby 
kompetentnie poinform ują nas, jak
1 gdzie należy załatwić każdą konkret
ną sprawę związaną z naszym miesz
kaniem, domem, posesją. Informują 
o wszelkich procedurach niezbędnych 
do załatwienia danej kwestii, o doku
mentach jakie powinniśmy zgroma
dzić, o zasadach naliczania i rozli

czania wszelkich należności, opłat 
itp. Tu także można otrzymać druki 
stosownych formularzy i uzyskać po
moc w ich w ypełnieniu. W tym po
koju także można zostawiać pisma, 
dokumenty, a także ewentualnie od
bierać odpowiedzi.

Kierownictwo Spółki „Fontis” 
serdecznie prosi wszystkich miesz
kańców, aby właśnie do Punktu Ob
sługi Interesantów kierowali swoje 
pierwsze kroki.

Nie oznacza te bynajmniej, że po
koje pozostałych pracowników są dla 
mieszkańców zamknięte, niedostęp
ne. Jednak nie ma potrzeby chodze
nia od pokoju do pokoju. Prawie każ
dą sprawę można załatwić w tym jed
nym punkcie.

D la orientac ji w ięc podajem y, 
gdzie kto obecnie urzęduje, bo po 
wprowadzeniu wspólnego Działu Ob
sługi Wspólnot nastąpiły też pewne 
zmiany w rozmieszczeniu pracowni
ków, które zresztą zostały uwidocz
nione na nowej tablicy informacyjnej 
na półpiętrze.

Administratorzy i technicy zajmu
ją  pokoje 6, 7 i 15, a kierownik Dzia
łu Obsługi Wspólnot M ichał Jaku
bowicz pracuje w pokoju nr 12. Tak
że w tym pokoju pracuje specjalista 
do spraw  w indykacji ̂ R ozliczenia 
należności za wodę dokonywane są 
w pokoju nr 9.

Skrzynka
Aby dodatkowo ułatwić kontakty 

mieszkańcom z kierownictwem Spół
ki „Fontis” na półpiętrze znalazła się 
skrzynka. Tu każdy mieszkaniec może 
wrzucić kartkę ze swoimi uwagami 
i propozycjami na temat pracy całej 
Spółki i jej poszczególnych pracow
ników. M ogą to  być np. k rytyczne 
uwagi, jakie może niezręcznie było 
by nam w yrazić w prost. Ale m ogą 
to być także np. opinie na temat nowej 
organizacji pracy Spółki, wnioski do
tyczące dalszych zmian i usprawnień 
itp. A może czasem ktoś chciałby po
chwalić za coś szczególnego jakiegoś 
pracownika lub zwrócić uwagę na je 
go niewłaściwe zachowanie?

Zaw artość tej skrzynki będzie, 
ja k  zapew nia kierow nictw o Spół
ki, na bieżąco analizowana, a uwagi 
Państwa posłużą dalszemu uspraw
nianiu służby Spółki „Fontis” na rzecz 
mieszkańców.

Macie) Woźny

Z prac Rady Osiedla
► Dwukrotnie osobiście prezydent 

Wrocławia Rafał Dutkiewicz od
wiedził Radę Osiedla Biskupin -  
Sępolno -  Dąbie -  Bartoszowice 
sprawie negocjacji dotyczących 
przebiegu przez ten rejon obwod: 
nicy śródmiejskiej. Mieszkańcy 
nie godzą się bowiem na szeroką 
i ruchliw ą arterię, która przecię
łaby Wielką Wyspę, z natężeniem 
ruchu powodującego pękanie mu
rów domów, nadmierny hałas, za
nieczyszczenie środowiska. Pre
zydent Dutkiew icz zapewnił, że 
-  zgodnie z wolą mieszkańców -  
najpierw będzie zbudowana trasa 
powiatowa, częściowo przebiega
jąca równolegle do planowanej ob
wodnicy śródmiejskiej przez pod- 
wrocławskie wsie, a dopiero po
tem odcinek obwodnicy biegnący 
przez Wielką Wyspę. Zgodził się też 
na część sugestii osiedlowych rad
nych dotyczących korekty przebiegu 
tej obwodnicy w stosunku do pier- 
voim . i plan m i zastosowanie tu 
/ / i m 1 > - 'onego ruchu.

Ustne u/ './■'---■'ii¡'.mu r . n  być sfor- 
miA n.jnc mipismte i oędą wów
czas przedmiotem dalszych nego
cjacji. Przewodniczący Rady Osie
dla Eugeniusz Kukliński jest prze
konany, że możliwy jest rozsądny, 
akceptowalny dla mieszkańców 
i władz Wrocławia kompromis.

► Rada Osiedla odbyła sesję 12 czerw
ca. Postanowiono na niej nie opi
niować więcej zezwoleń na sprze
daż i w yszynk napojów alkoho
lowych i piwa, gdyż nawet nega
tywne opinie wydawane wcześniej 
w tych sprawach nie są przez wła
dze miejskie respektowane. Zgodzo
no się natomiast dofinansować kwo
tą  1.500 zł prace malarskie w Nie
publicznym Zakładzie Opieki Zdro
wotnej „Na Biskupinie”. Jest to co 
prawda budynek gminny, ale ko
rzystają z niego mieszkańcy tego 
rejonu i poprawienie jego estetyki 
leży w ich interesie. Podobną kwotę
1. 500 zł radni osiedlowi przezna
czyli na nagrody dla młodych ludzi 
startujących w tradycyjnym turnie
ju  piłkarskich szóstek organizowa
nym przez MOSiR „Północ” na bo
isku przy ul. Krajewskiego 2 w ' 
tegoriach wiekowych orliki, n 
dzicy i juniorzy.

► 40 dzieci z SP nr 45 wyjedzie na ko
lonie letnie nad morzem organizo
wane wspólnie przez władze mia
sta i Stowarzyszenie Samorządowej 
Koalicji Osiedli, której członkiem 
jest Rada Osiedla Biskupin, Sępol
no, Dąbie, Bartoszowice. Za akcję 
tę z ramienia Rady Osiedla odpo
wiada radna Aleksandra Tunikow- 
ska.

► Do Rady Osiedla wpłynął wniosek 
od grupy mieszkańców w sprawie 
kortów tenisowych usytuowanych 
w Parku Nądodrzańskim na terenie 
Biskupina na wysokości ul. Pankie
wicza. Oto fragmenty tego pisma; 
W kwietniu 2003 roku na tym 
terenie rozpoczęto malowanie 
nawierzchni, bramki wejścio
we zostały zabezpieczone kłód
kami przed wejściem „niepożą
danych intruzów ", a na siatce 
zawisły zawiadomienia dzier
żawcy o udostępnieniu terenu 
za odpłatnością. Teren, który 
tętnił życiem od rana, był oble
gany przez młodych i starszych 
s ta ł się ponurą klatką czynną 
wyłącznie w godzinach, za któ- 
e dzierżawca może otrzymać za-

możliwiania dostępu do terenów 
rekreacyjnych szerokim rzeszom 
entuzjastów tenisa, których nie 
stać na opłacenie wstępu. Bul
wersujące w szczególności jest 
to, że teren ten został zagospo
darowany wspólnym wysiłkiem 
władz i mieszkańców, a teraz ko
rzyści z niego -  i to bez szcze
gólnych nakładów finansowych 
-  czerpie prywatny dzierżaw
ca. Apelujemy więc o podjęcie 
skutecznej interwencji na rzecz 
przywrócenia użytkowania tęgo 
terenu na wcześniejszych zasa
dach ogólnej, bezpłatnej odpłat
ności.
Rada Osiedla stara się wypracować 
kompromisową decyzję, gdyż sta
nowisko grupy protestującej prze
ciw dzierżawie osiedlowych kortów 
nie jest podzielane przez wszyst
kich mieszkańców. Wielu wskazu
je  na to, że wcześniej teren ten nisz
czał, gdyż nie było tu żadnego go
spodarza. Korty nie całkiem były 
ogólnodostępne, gdyż zdarzała się, 
że od rana do wieczora okupowali 
je  ci sami ludzie, nie dopuszcza
jąc do gry innych. Czasami starsi 
bezpardonowo przeganiali z  kor
tu młodszych. Nierzadko bardziej 
było to miejsce libacji niż uprawia
nia rekreacji z prawdziwego zdarze
nia. Obecnie panuje tam ład i porzą
dek, a opłaty za korzystanie z kortu 
sąminimalne. -  Każda ze stron ma 
swoje racje -  mówi przewodniczą
cy Eugeniusz Kukliński. -  Myślę, 
że doprowadzimy do jakiegoś spo
tkania i wspólnie znajdziemy naj
rozsądniejsze wyjście z sytuacji. To, 
co stało się z kortami niektórym się 
nie podoba, ale także wcześniejszy 
stan tego miejsca i panujące tu oby
czaje budziły protesty.

Zarządcy nieruchomości
Nastąpiły pewne zmiany w podziale 

obowiązków techników i administrato
rów Spółki „Fontis” związane z powo
łaniem Działu Obsługi Wspólnot. Każ
dą zarządzaną i administrowaną po
sesją na stałe zajmuje się jeden tech
nik i jeden administrator. Urzędują oni 
wspólnie także w poszczególnych po
kojach Spółki. Jeśli mieszkamy w re
jonie, który razem obsługują, w każ
dej kwestii możemy się zwrócić do do
wolnej z tych osób.

Oto, jak wygląda aktualna organiza
cja zarządzania nieruchomościami: 
Pokój nr 15.
Technik -  Bożena Jaroszyńska, 
administrator -  Bogusława Gach:
Belwederczyków, Borelowskiego, Ga- 
jowicka, Monte Cassino, Nullo, Par
tyzantów, Potebni, Sierakowskiego, 
Waryńskiego.

Pokój nr 15. 
Technik -  Bożena Jaroszyńska, 
administrator -  Alicja Małowiejska:
9 Maja, Bartla, Dicksteina, Głowac
kiego, Godebskiego, Jezierskiego, Ko
chanowskiego, Lipińskiego, Mickie
wicza, Moniuszki, Parkowa, Sowiń
skiego/Ś niadeck ich , Świętochow
skiego, Szymanowskiego, Witelona, 
Wysockiego.
Pokój nr 7. 
Technik -  Sylwester Twardak, 
administrator -  Irena Woźniak:
B randta, Chełm ońskiego, K otisa, 
M alczewskiego, Pankiew icza, Pu- 
geta, Rodakow skiego, Siem iradz
kiego, Stanisławskiego, Tramwajo
wa, Urbańskiego, Wittiga, Wojtkie
wicza, Wróblewskiego.

Pokój nr 7. 
Technik -  Sylw ester Twardak, 
administrator -  Anna Cyran:
Abramowskiego, Mielczarskiego, Nor- 
blina, Olszewskiego, Promień, Sem- 
połowskiej, Spółdzielcza, Stefczyka, 
Wróblewskiego.
Pokój nr 6. 
Technik -  Czesław Szarata, 
administrator -  Hanna Lech:
Plater, K onarskiego, K osynierów  
Gdyńskich, Liebelta, Mickiewicza, 
M ierosław skiego, M onte Cassino, 
Partyzantów, Sławka, Szanieckiego, 
Ściegiennego, Żmichowskiej.
Pokój nr 6. 
Technik -  Czesław Szarata, 
administrator -  Dorota Smoczyńska:
Becka, Dembowskiego, Kasprzaka, 
Okrzei, Partyzantów.

Nowa centrala
W siedzibie Spółki „Fontis” in

stalowana jest nowa centrala tele
foniczna. N um ery telefonów nie 
ulegają zmianie, ale znacznie ła
twiej będzie się można do Spółki 
dodzwonić. Zmiana powinna być 
odczuwalna jeszcze w lipcu.

Tu najtaniej
Z danych udostępnionych przez 

Gminę Wrocław i potwierdzonych 
przez Stowarzyszenie Właścicieli 
Mieszkań we Wrocławiu w ynika, 
że wspólnoty mieszkaniowe wyne
gocjowały najniższe stawki za za
rządzanie właśnie ze Spółką „Fon
tis”. Opłata za 1 m kw. mieszkania 
wynosi tu tylko 54 grosze.

http://www.fontis.com.pl
mailto:fontis@fontis.com.pl


W ROCŁAW SKI informator M IESZKANtO

Notatnik ciecia znaleziony w śmieciach (3)
Helka powiedziała, że oboje zna

leźliśmy w  końcu swoje miejsce w ży
ciu. Ja jestem  cieciem z powołania - 
podobno macham tąm io tłą, jakbym 
się z nią urodził. Ona za to się spełnia 
w działalności społecznej. Stwierdzi
ła, że to referendum o wejściu do Eu
ropy to dzięki jej grochówce, co ją  na 
festyn gotowała, wygraliśmy. Ja tam 
nie wiem, czy wygraliśmy, czy prze
graliśmy, ale Helka to na pewno wy
grała. Tak ta  jej grochówka wszyst
kim smakowała, że ją  do rady osie
dlowej skaptowali. Póki co m a być 
gospodarzem w ich siedzibie.

- Nic się Feluś nie przejmuj -  mówi 
-  pomyślałam, że jak  tam trzeba bę
dzie posprzątać, to siłę fachową, czyli 
Ciebie kochaneczku, mam pod ręką. 
Zahaczysz ścierą o biuro, porządek

zrobisz w trymiga, a  ja  się kuchnią 
zajmę. Żadna filozofia -  kawka, her
batka, czasem jakieś ciasto i już, Roc- 
kefeler podobno jako czyścibut zaczy
nał, a i u nas prezydentem prosty elek
tryk został. Od czegoś trzeba zacząć. 
A jak  ju ż  tę  kawę będę podawać, to 
swoje wtrącę, nie bój się !

- Mam nadzieję -  ja  jej na t o -  
że do chóru kościelnego się nie za
piszesz, bo jeszcze i kościół sprzą
tał będę. A to, że swoje trzy  grosze 
wtrącisz, to pewne, jak dwa razy dwa 
cztery. Jak już  tam będziesz, to po
wiedz, żeby coś wymyślili na te śmie
ci, co je  ludzie na trawnik koło działek 
wyrzucają. Nikt nic nie wie, a za ty
dzień górę śmieci hołota usypie, jakby 
śmietnika pod nosem nie było.

- Feluś -  gada Helka -  nie ma spra
wy ! Teraz, jak nie wiadomo, co kto 
przeskrobał, to się powołuje komisję 
śledpzą co wszystkich, oprócz jedy
nego prezydenta, może przesłuchać. 
Przy takiej komisji to i Straż Miejska, 
i dzielnicowy nawet, to pikuś. Wspo
mnę tylko przewodniczącemu, a za
raz będziemy wiedzieli kto te śmie
ci wyrzuca, kiedy, nawet o której go
dzinie. To proste -  jak  już  się znaj
dzie jeden winowajca, to wystarczy 
sprawdzić do kogo dzwoni, albo te ... 
esemesy wysyła. Potem sprawdza się 
do kogo dzwonili ci drudzy i tak da
lej. No bo o czym mogą gadać, ja k  nie 
o tym, gdzie śmieci można za dar
mo w yrzucać ?

Mówię Helce, że w ten sposób, to 
wszyscy, z radą osiedla włącznie, na

liście podejrzanych się znajdą. Ona
na to, że to właśnie o to chodzi, bo 
przy okazji się dowiemy, kto w ze
szłym roku napaskudził pod  naszą 
piwnicą, kto wybił szybę w bramie, 
kto m a zepsu tą  spłuczkę w ubika
cji, a  sąsiedzi p łacąza  wodę, kto się 
na lewo podłączył pod prąd na klat
ce schodowej, kto kradnie w ogród
kach i w ogóle wszystko.

Helka stwierdziła, że jak  się do
brze zakręci i w ezm ą j ą  do tej ko
misji, to za pół roku całe osiedle bę
dzie ją  znać i następne w ybory w 
cuglach wygra. A z rady osiedla do 
rady m iasta, a później może i wy
żej, już  blisko.

Tak, jakby już  teraz jej ktoś nie 
znal. A do kogo kiedyś całe osiedle 
po flaszkę po nocy chodziło ? A na

kogo sąsiadki Wolna Europa mówi
ły ? A kto na wszystkich weselach i 
stypach w okolicy gotuje ?

- Już i ty przy mnie karierę, Fe
luś, zrobisz -  rozmarzyła się Helka 
-  kto wie, czy za parę lat w samym 
ratuszu sprzątał nie będziesz ?

Ja tam do ratusza pchać się nie 
myślę. Podobno najbardziej bolesna 
operacja plastyczna to odcinanie ryja 
od koryta. Jakby nie ta moja Helka 
i jej grochówka, to niejednego mu
sieliby odcinać, a tak tylko koryto 
im zmienią z Warszawy na Brukse
lę. Podpbńó młodzi m ąją szansę -  
tak samo jąk  na ostatnim ,żjeździe 
SLD. Dopiero się zdzjwią.w tej Eu
ropie, jak zobaczą, że u h is  najmłod
sze pokolenie polityków to Oleksey 
i Sierakowska.

Krzyżówka z prezentem
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POZIOMO
I A. W ieje
1L. G ra na scenie
2E. K rąży  w okół jąd ra
3A. P ieczenie w  przełyku
3L. Podstawowy elem ent anteny
4E. E leganckie auto
5L. M ały Lucjan
6A. Do robienia zapisków
7L. Szkic
9B. W odna lub zakochana 
9L. N atarc ie
II A. T rakt
UL.-Żarcie d la konia 
13A. N ogą zam iata 
13L, K ierow ca bom bowca 
14G. Glony
ISA. N a w ino d la Zagłoby 
15J. D elikatny  m asaż 
16G. N iejeden  w  zegarze 
17A. Korzyści 
17J. W lew
18G. D o naśladow ania albo do  obliczania

PIONOWO
A l. T rudne do sprostan ia 
A 15, N apraw dę duże góry 
B9. Z am iast rachunku 
C l. Z espół przyrządów  
C15. R yba z rodziny łososiow atych 
D9. N a granicy m iasta

E l. Trzeźwo myśli 
G l. Skóra 
G14. E lita grupy 
J l .  W rzask 
J14. P rzypraw a 
L I. R egion w  pd. H iszpanii 
L15. Rodzaj kanapy 
Ł9. W każdej k lasie 
M l. O bicie na meblach

N9. Tarapaty
0 5 . W rękach żniw iarza
015. Z  niego leci woda

17L;16L;17K;130;3Ł;15L- 17K;1L;8L;1A- 
;15A;15M;17K;17J;2E,8L;

15L;17M;17G 8L;2E;15L;130 
11K;13M;3Ł;2E;17K;130

i wycięty kupon należy wrzucić do skrzyneczki w siedzibie Spółki „Fontis”
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dę w postaci firmowej koszu ........................
od pracowników Spółki „Fontis” i ich rodzin).
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INFORMATOR 15 mieszkańców, 4600 mieszkań, 349 wspólnot

ZARZĄD
Prezes
Marek Bartczak

Wiceprezes 
Jerzy Godlewski

CZAS PRACY:
Poniedziałki, wtorki I piątki 
w godz. 7 .30 -15 .30 
Środy i czwartki 
w godz 7.30-17.30

FIRMY WSPÓŁPRACYJĄCE:
CELTA P.H.U. Lesław Maj
- wykonywanie konserwacji, drobnych 
napraw oraz robót awaryjnych w 
zakresie ogólnobudowlanym
ELEKTRO-BUD P.P.H.U. Bogdan 
Przybysławski
- wykonywanie konserwacji, drobnych 
napraw oraz robót awaryjnych w 

ikres'zakresie
robót elektrycznych 
GAN-BUD Zakład Budownictwa
Ekologicznego Jan Gandziarowski
- wykonywanie konserwacji, drobnych 
napraw oraz robót awaryjnych w 
zakresie 
robót dekarskich

- wykonywanie konserwacji, drobnych 
napraw oraz robót awaryjnych w • 

1_ zakresie
rnhAt ¡nctalar\/Tm/rh

W służbie ludziom
^  - Spółka ROMDOM-3 zarządza i administruje około 4.600
mieszkaniami komunalnymi i własnościowymi na obszarze osiedli Grabiszyn, 
Grabiszynek, Borek, Gajowice, Oporów i Muchobór Wielki - informuje prezes 
Marek Bartczak. Aktualnie ma podpisane umowy na zarząd 349 wspólnotami 
mieszkaniowymi, których systematycznie Spółce przybywa. Swoją pracą 
ROMDOM-3 służy około 15 tysiącom mieszkańców Wrocławia.

S iedzibą  spółki je s t budynek u 
zbiegu ul. H allera i al. Pracy. K ie
dyś m ieścił się tu  ROM nr 3 i stąd 
w zięła się nazwa Spółki, która dzia
ła od stycznia 2000 r.

K adra
Na czele spółki stoją: prezes Za

rządu Marek Bartczak i wiceprezes 
Zarządu Jerzy Godlewski. Zastęp
cą  dyrektora do spraw technicznych 
jest Grzegorz Bartczak.

Pion techniczny tworzą: kierow
nik ds. technicznych Edward Jabłoń

ski, zastępca kierownika Jerzy Re- 
czuch oraz inspektorzy (technicy): 
Mirosława Mazurkiewicz, Barba
ra Wizner, Zbigniew Lebiecki i Ry
szard Zimak.

Na czele działu eksploatacji stoi 
kierow nik Bożena Knaś, a podle
ga jej specjalista ds. adm inistracji 
W iesław a Nowacka i adm inistra
tor Danuta Uchwala oraz pracow
nicy rozliczeń mediów Henryk No- 
sol, Piotr Oko.

G łów ną księgową Spółki ROM
DOM-3 jest Urszula Szostak, ajej za-

stępcąUrszula Rydz. W pionie księ
gowości pracują pąnadto: Marzena 
Gmerek, Elżbieta Grzeehnik, Elż
bieta Gudelun, Danuta Kotlowska, 
Bożena Sergiel-Klimowicz, Daria 
Więckowska.

Działem Obsługi Klienta zawia
duje dyspozytor Zenobiusz G ru
dzień.

Radcą prawnym Spółki jest A li
cja Zielińska.

Helena Pupin zajmuje się sprawa
mi kadrowymi i sekretariatem.

Na niepełnych etatach są zatrud
nieni: Krzysztof Błachut -  specjalista 
ds. marketingu i Bolesław Drzewiec
ki -  specjalista ds. BHP i ppoż.

Zbigniew Neubert pełni rolę pra
cownika gospodarczego.

W tym gronie jest dwóch licencjo
nowanych zarządców. Warto dodać, 
że prezes Marek Bartczak ma licen
cję z bardzo niskim numerem tj. 123, 
co świadczy o tym, że był w grupie 
pierwszych osób w kraju, które uzy
skały takie uprawnienia.

Znacząca część kadry Spółki ma 
wykształcenie wyższe, osoby zatrud
nione na stanowiskach technicznych 
mająodpowiednie uprawienia, a wszy
scy dysponująznaczącym, często wie
loletnim, doświadczeniem w pracy za
wodowej i to właśnie w dziedzinie ob
sługi zarządzania i administrowania 
zasobem mieszkaniowym.

Zasób
Zasób mieszkaniowy zarządzany 

przez ROMDOM-3 jest bardzo z i '

Takich podwórek, jak ul. Ga|owlckle|, przydało by się więcej

nicowany. Bardzo wiele budynków 
pochodzi jeszcze z końca XIX wie
ku. Rejon obecnej ul. Hallera i kilku 
przyległych przez całe dziesięciole
cia służyły wojskowym. Bardzo wie
le domów ma niski standard tak cha
rakterystyczny dla budownictwa lat 
60-ych. Na tym obszarze jest 7 by
łych hoteli robotniczych, zwanch 
dziś popularnie hotelowcami (przy 
ul. Hallera i Mieleckiej), które przy
sparzają dość specyficznych proble
mów. Niewiele tu przykładów now
szej architektury. Są natomiast jesz
cze takie budynki, np. przy ul. Sta
nisławowskiej, gdzie do dziś nie ma 
gazu, ani nawet kanalizacji sanitar
nej, a więc warunki mieszkaniowe są 
naprawdę trudne.

- Zaległości modernizacyjne, re
montowe w wielu zarządzanych przez 
nas rejonach ciągną się od dziesięcio
leci -  mówi wiceprezes Jerzy Godlew
ski. -  N iektóre domy należałoby w 
ogóle wyburzyć, większość wymaga 
generalnych remontów. Gminy Wro
cław na to nie stać. Większość właści
cieli mieszkań też nie dysponuje fun
duszami, które umożliwiłyby grun
towne przeobrażenie wspólnotowych 
posesji. Staramy się na miarę pozy
skanych środków przede wszystkim 
ratować mocno już  wyeksploatowa
ną substancję mieszkaniową w rejo
nie naszego działania i w miarę moż
liwości systematycznie ją  moderni
zować, dostosowywać do współcze
snych wymagań. To jednak zadanie 
na wiele lat, a potrzeby mieszkańców 
znacznie odbiegają od możliwości ich 
szybkiej i pełnej realizacji.

Maciej Woźny



Koła naszych samochodów są źle wyważone
AUTOBALANS NIEDOPATRZENIE CZY ZŁA WOLA? OSh- ^

Pamiątka 
z Wrocławia

Jak widzą nasze miasto i jego ar
tystyczne dokonania turyści? Co so
bie we Wrocławiu cenią znawcy sztu
ki z innych ośrodków w kraju? Od
powiedzi na te pytania można poszu
kać w Galerii Sztuki Współczesnej 
BWA przy ul. Wita Stwosza 32. Do 
28 września czynna tam będzie eks
pozycja przygotowana przez kura
tora Wojciecha Kozłowskiego, któ
ry prowadzi Galerię BWA w Zielo
nej Górze. Ekspozycja „Pamiątka z 
Wrocławia” prezentuje dzieła kilku
dziesięciu artystów. Multimedialnie 
prezentują tu swoje dokonania także 
galeria „Entropia” i WRO Centrum 
Sztuki Mediów.

Gdzie się kąpać?
Nie wszystkie kąpieliska i baseny we Wrocławiu zostały tego lata dopuszczone 
do użytkowania. Wojewódzki Inspektor Sanitarny we Wrocławiu wskazał jako 
odpowiednie do zażywania kąpieli następujące obiekty;
Kąpielisko „Morskie Oko" przy ul. Chopina Kąpielisko „Glinianki" przy ul. Lotnicze)
Kąpielisko „RóZanka" przy ul. Pasterskie) Basen „Park Popowlce” przy ul. Wejherowskle)
Kąpielisko „Klokoczyce" przy ul. Kłokoczyćkie) Basen przy ul. Ślężne)
Kąpielisko „Oporów" przy ul. Harcerskie) Basen „Brochów" przy ul. Polne)

We wszystkich dziedzinach techniki, również w motoryzacji przy
kłada się wielką wagę do precyzyjnego wyważania elementów wi
rujących z dużą prędkością. Starannie wyważa się wszelkie wir
niki, wały korbowe silników, waty napędowe itd.
Jedynym wyjątkiem są kola samochodowe, których prawidłowe 
wyważenie jest bardzo wątpliwe: Chociaż stosuje się wyważanie 
ich na specjalistycznych wyważarkach, to jedynie, właśnie kola 
samochodowe montowane są na samochód z pasowaniem luź
nym, a to oznacza, że oś wirowania wyznaczona przez śruby nie 
musi pokrywać się z osią wyznaczoną przez wyważarkę.
Wal korbowy spoczywa w panewkach, inne elementy wirujące 
w łożyskach, które gwarantują prawidłowe osiowanie, czego wca
le nie gwarantuje mocowanie kola na piastach. Nawet nierówna 
siła dokręcenia śrub może przesunąć oś wirowania o 0,1 mm, co 
daje efekt 10 g. niewyważenia. Dodatkowo, powierzchnia opony wyciera się i co kilka tysięcy kilometrów rozłoże
nie masy zmienia się, czyli powstaje niewyważenie. Poza tym kolo wiruje wraz z innymi elementami jak: tarcza ha
mulcowa, piasta, przegub, pótoś...
Jedynym sposobem na zapewnienie prawidłowego wyważenia kól jest przeprowadzenie zabiegu wyważania ich po 
zamontowaniu na samochodzie. Pod wahaczem umieszcza się czujnik drgań i uniesione koto rozpędza się do du
żej prędkości. Drgania eliminuje się mocując dodatkowy ciężarek w takim miejscu, aby drgania wahacza zreduko
wać do niezbędnego minimum.
Mimo, że istnieje sprzęt służący do wyważania kól zamontowanych na samochodzie, nawet renomowane serwi
sy nie stosują go.
Jeżeli ktoś powie, że nie ma potrzeby, to albo świadomie kłamie, albo nigdy nie sprawdzał wibracji kól zamonto
wanych na samochodzie. A prawda jest taka, że około 97% samochodów jeżdżących po naszych drogach wibru
je z powodu źle wyważonych kól. Kierowcy nie zdają sobie sprawy z tego faktu i efekt wibracji karoserii przy więk
szych prędkościach traktują jak rzecz normalną; przecież samochód jest w ruchu. Tymczasem w samochodzie 
z prawidłowo wyważonymi kolami żadnych dodatkowych „efektów", poza szumem powietrza i nierównością jezd
ni, nie powinno być.
W 2002 roku firma AutoBalans wspólnie z Gazetą Wyborczą, dzięki zrozumieniu problemu przez firmę Shell, która 
udostępniła miejsce na stacjach benzynowych, przeprowadziła badanie wibracji pochodzących od kól. Sprawdzo
no (jednocześnie korygując) wyważenie około 4.500 kót samochodów osobowych i vanów. Byty to samochody zu
pełnie nowe, kilkuletnie i kilkunastoletnie.

Z a p ra s z a m y  na s ta c je  S h e ll:
W rocław , ul. L e g n ic k a , ul. Ś lę żn a
W arszaw a , ul. P u ła w s k a  437 , ul W o ls k a  195, ul S o k ra te s a  (B ie la n y )

Więcej informacji o usłudze można znaleźć na stronach: 
ww w.autobalans.piwww.driver-polska.pl 
infolinia O 801 888 666

Ze statystyki wykonanych usług wynika, że:
Średnie niewyważenie kota mierzone na samochodzie wynosi ponad 11g. (dopuszczal
na tolerancja 5g.)
W statystycznym samochodzie niewyważenie jednego, „najgorszego” kola, wyno
si ponad 21g.
Zaledwie 3% samochodów nie wymaga doważenia.
Na stan niewyważenia nie wpływa okres, jaki upłynął od ostatniego wyważania, tzn. 
kota wyważane na sprzęcie stacjonarnym przed chwilą, czy kilka miesięcy temu, mają 
porównywalne niewyważenie (chyba, że byty już doważane).
W samochodach zupełnie nowych, niewyważenie jest niewiele mniejsze niż w samo
chodach kilkuletnich.
Kołpaki mogą powodować niewyważenie 5 - 1 5  g.

A więc: niedopatrzenie czy zta wola serwisów, które unikają wyważania kól na samochodzie?
Trochę niedopatrzenie, często nieświadomość fachowców, czasem zla wola, ale jest jeszcze jedna przyczyna: wy
ważanie kól na samochodzie nie jest tak łatwą czynnością jak standardowe wyważanie na sprzęcie stacjonar
nym. Serwisy, które zaopatrzyły się niegdyś w wyważarki tzw. dojazdowe, po krótkim czasie zniechęciły się do ich 
używania. Zabieg ten jest bardzo kłopotliwy i trzeba dużego doświadczenia, aby sprawnie obsługiwać klientów. 
Mało komu starczyło cierpliwości.
Sieć serwisów oponiarskich DRIVER wspólnie z firmą AutoBalans sp. z o.o. postawiły sobie za cel upowszechnienie 
usługi i odnotowały już pierwsze sukcesy. Dokonano przeróbek w standardowych wyważarkach dojazdowych, zbu
dowano specjalny podnośnik z wmontowanym czujnikiem drgań, wyszkolono grupę pracowników, którzy sprawnie 
i fachowo wyważają kola na pięciu stacjach benzynowych Shell we Wrocławiu i w Warszawie. Mimo skromnej ak
cji Informacyjnej z usługi skorzystało w ciągu pierwszych kilku tygodni kilkuset klientów. Wielu z nich z zachwytem 
przyjęło zaistnienie tego zabiegu, bo od dawna bezskutecznie walczyli z problemem wibracji, wydając wiele pienię
dzy na wymianę części podejrzanych o winę.
Dokładne wyważenie kót na samochodzie gwarantuje nie tylko lepszy komfort, czyniąc dłuższą jazdę mniej męczą
cą, ale wydłuża żywotność łożysk i przegubów zawieszenia, a także opon. Źle wyważone kola to również słabsza 
przyczepność, a więc kwestia bezpieczeństwa.
Cena 9,90 zl. za wyważenie jednego kola, a 29,90 za cztery, jest najniższą ceną w Europie. Jeśli usługa zdobędzie 
uznanie wśród kierowców, na pewno cenę tę uda się utrzymać. Następnym krokiem będzie uruchomienie dalszych 
trzydziestu punktów w większych miastach Polski.

Kupon*
Marka
Wiek do 1 roku [ do 3 lat □

do 6 lat | | powyżej 6 lat □
Wynik L p ...................... P p ...................

Lt ...................... P t ....................
* doważ 2 kota, pozostałe 2 doważymy gratis
* kupon ważny do końca sierpnia

http://www.autobalans.piwww.driver-polska.pl


W ROCŁAW SKI informator MIESZ

IGSbKompleksowa Obsługa Osiedla
Sp. z o.o. 

54-134 Wrocław, ul. Papiernicza 9/11 
tel. (071) 353-86-10, fax (071) 351-50-04

INFORMATOR
INFORMACJE O ZARZĄDCY
Skład zarządu:
Danuta Szymczyk -  Prezes Zarządu 
Irena Łata -  Wiceprezes Zarządu

Dyspozytornia:
Pokój nr 1
teł. 353-86-10,353-86-12,
351-50-04, 351-47-18 
Przyjmowanie wszelkich zgłoszeń awarii, 
wydawanie książeczek opłat dla 
najemców, przyjmowanie podań. 
Poniedziałek, wtorek, piątek godz. T° -1 5 “  
Środa, czwartek godz. 7®-1P

Dział techniczny:
Kierownik działu pokój nr 2, wew. 13 
Inspektorzy nadzoru technicznego: pokój 
nr 3, wew. 19
Technicy rejonu: pokój nr 4, wew. 26 

Dział eksploatacji:
Kierownik działu pokój nr 106, wew. 24 
Administratorzy: pokój nr 105, wew. 17 
Rozliczenia media, wodomierze: 
pokój nr 103, wew. 15 

Dział księgowości:
Główny księgowy: pokój nr 107, wew. 25 
Rozliczanie wspólnot mieszkaniowych: 
pokój nr 101, wew. 14 
Windykacja: pokój nr 109, wew. 20

Firmy świadczące usługi:
Firma Budowlana „HAAS” 
tel. 349-31-45, 360-89-11
usługi remontowo-budowlane i dekarskie

Zakład Instalatorstwa Sanitarnego 
Ogrzewania Oraz Gazowego 
„Józef Duda” 
tel. 373-70-63
usługi instalacyjne wodno-kanalizacyjne

Zakład Instalacyjno-Budowlany 
„Jan Renik”

„MABES" 
tel. 330-08-35
usługi instalacji gazowej

„NOMAR”
tel. 339-29-28,0800-163-762-947
obsługa lokalnych kotłowni

„Inter -  Grado” 
tel. 342-13-17
usługi porządkowe w budynkach 
oraz terenach zewnętrznych

Pogotowia dyżurne:
Pogotowie inst. wod.-kan. I elektr.

tel. 348-65-11,348-53-14 
Pogotowie awaryjne MPEC tel. 993
MPWiK tel. 994
MPWiK pogot. kanałowe tel. 329-13-15
Pogotowie gazowe tel. 992
Straż pożarna tel. 997
Policja tel- 998

Kontakt do przedstawicieli 
Straży Miejskiej w osiedlach:
Pracze Odrzańskie 0600 908 515
Pilczyce, Kozanów,
Popowice Północne - 0600 908 532
Maślice 0600908533
Kuźniki 0600 908505
Muchobór Mały 
Leśnica 

—  Żemiki
Nowy Dwór

To jest potrzebne
0 wspólnotach mieszkaniowych słyszy się coraz więcej. Nie każda osoba 
stająca się członkiem wspólnoty, poprzez wykupienie swojego lokalu, zdaje 
sobie sprawę z tego, jakie obowiązki są na nią nakładane i jakie ma prawa.

Kiedy powstaje 
wspólnota?

Zgodnie z ustaw ą, z  24 czerwca 
1994 roku, z późniejszymi zmianami, 
o własności lokali, wspólnotę miesz-’ 
kaniow ą tw orzą właściciele w szyst
kich lokali wchodzących w  skład nie
ruchomości. W spólnoty się nie reje
struje. Powstaje ona automatycznie, 
w momencie sprzedania p ierw sze
go samodzielnego lokalu w budyn
ku. Członkiem w spólnoty staje się 
każdy właściciel z chw ilą z łożenia 
podpisu na akcie notarialnym , do
tyczącym kupna lokalu.

Co łączy wspólnotę 
z zarządcą?

Aby w spólnota m ogła funkcjo
now ać zgodnie z praw em , pow in
na m ieć  zarządcę . K om pleksow a 
Obsługa O siedla je s t jednym  z za
rządców. Czynności zarządcy moż
na podzielić  na  trzy  podstaw ow e 
grupy: techniczno -  eksploatacyjną 
zajmującą się konserw acją i eksplo
atac ją  nieruchomości, rem ontam i i 
przeglądami technicznym i; do dru
giej grupy należy zaliczyć czynno
ści sądowe oraz do ostatniej - praw
ne. K ażda zarządzająca firm a m a w

obowiązku reprezentować w spólno
tę  mieszkaniową nie tylko w stosun
kach między wspólnotą, ale również 
na zewnątrz.

Pod zarządem KOO
Spółka KOO zarządza 272 wspól

notami mieszkaniowymi. Każdy wła
ściciel lokalu ma w niej założoną kar
totekę finansową, dzięki której jest 
sprawnie rozliczany. -  Każda osoba, 
która przychodzi do nas z podpisa
nym aktem notarialnym , świadczą
cym o zakupie lokalu, ma zakładaną 
kartotekę f inansow ą- mówi Maria  
Ewa Jurkiewicz, księgowa. -  Dzię
ki temu każdy z właścicieli ma moż
liwość wglądu i sprawdzenia, jakie 
środki zostały wpłacone na rzecz za
liczki na utrzym anie nieruchomości 
wspólnej.

- Spraw na ew idencja p rzycho
dów  i kosztów  um ożliw ia zarząd
cy obliczenie , na koniec roku ka 
lendarzowego, nadpłat i niedopłat z 
ty tu łu  zaliczki w płacanej, co m ie
siąc przez każdego członka w spól
noty mieszkaniowej, na konto ban
kowe w spólnoty -  stwierdza M aria 
Ewa Jurkiewicz. - Pod koniec roku 
sporządzam y zestaw ienie kosztów.

W momencie, kiedy na koncie jest 
nadpłata w spólnota podejmuje de
cyzję, ja k  tą  kw otę zagospodaru
je. Może ją  przeznaczyć na bieżą
ce drobne remonty lub też przeka
zać na poczet zaliczek na utrzym a
nie nieruchomości wspólnej.

Jeśli właściciel nie płaci
Jak zostało wcześniej wspomnia

ne, każdy z właścicieli m a założoną 
w łasną kartotekę. D zięki takiej or
ganizacji zarządca je st w  stanie, w 
każdym momencie, sprawdzić stan 
konta właściciela oraz wspólnoty. -  
Nie uiszczanie opłat przez jednego 
czy też kilku właścicieli powoduje, 
że reszta musi płacić za nich -  powie
działa M aria Ewa Jurkiewicz.

N ajczęściej powoduje to, że na 
koncie bankow ym  w spólnoty je s t 
mniej pieniędzy. Jeśli w ystarczają 
one na opłaty za media w  pomiesz
czeniach wspólnych, wówczas więk
szego problem u n ie  ma. Problem  
może się pojawić, gdy tych pienię
dzy zabraknie. W  momencie, k ie
dy w łaściciel zalega z opłatam i, w  
pierwszej kolejności w ysyłane jest 
do niego upom nienie. Jeśli w  dal
szym  c iągu  n ie daje to  rezu lta tu , 
otrzym uje on wezwania do zapłaty. 
W ostateczności sprawa kierowana 
jest do sądu, jednak na podjęcie ta
kich kroków spółka musi mieć zgo
dę członków wspólnoty mieszkanio

wej, poprzez podjęcie przez nich sto
sownej uchwały.

Remonty
Faktem  je s t, ze w iększość  bu 

dynków, których w łaścicielam i są  
w spólnoty  m ieszkaniow e w ym a
gają remontów takich jak : w ym ia
na instalacji wodno -  kanalizacyj
nej, elektrycznej, co, cw, gazu, m a
lowania klatek schodowych, napra
wy dachów czy też remontu elewacji. 
Remonty te w ym agają dużych na
kładów finansowych, na pokrycie, 
których budżet rodzinny większości 
właścicieli nie pozwala. -  Zadajemy 
sobie sprawę z tego, ze nie można 
odkładać remontów w nieskończo
ność, gdyż sytuacja taka  przyczy
nia się do ciągłego spadku wartości 
nieruchomości -  powiedziała Irena 
Łata, w iceprezes Z arządu KOO. -  
Pomocnym w zgrom adzeniu środ
ków finansowych na przyszłe remon
ty jest tworzenie funduszu remonto
wego, poprzez podjęcie przez właści
cieli stosownej uchwały. Pozwoli to 
na systematyczne odkładanie środ
ków finansowych na wyodrębnionym 
funduszu remontowym. Działanie ta
kie spowoduje, że właściciele, w okre
sie roku lub dwóch lat mogą uzbie
rać znaczną kwotę na remont części 
wspólnej nieruchomości.

Jolanta Ozdoba

Prawa i obowiązki członka wspólnoty
Członek wspólnoty lokalu, a więc 

właściciel lokalu zarówno mieszka
niowego jak i użytkowego posiada nie 
tylko określone prawa, ale tez jasno 
sprecyzowane obowiązki.

Okazuje się, że członkowie wspól
noty m ają więcej praw niż obowiąz
ków.

Członkowie wspólnoty 
mają prawo:

- do korzystania  z n ieruchom o
ści wspólnej zgodnie z jej przezna
czeniem;

- szansę do kandydowania do za
rządu wspólnoty oraz do kontrolowa
nia finansów w spólnoty prowadzo
nych przez jej zarząd lub zarządcę;

- uczestniczenia w podziale czę
ści przychodów wspólnoty mieszka
niowej powstałymi w  związku z po
bieraniem opłat za wykorzystanie np. 
dachu na stację przekaźnikow ą ko
mórkowej, elewacji na reklamy czy 
też wynajmu części wspólnej nieru
chomości. Należy jednak zaznaczyć,

że przychody te w pierwszej kolejno
ści służą  pokryciu kosztów zarządu 
nieruchomością wspólną, natomiast 
część pozostająca po pokryciu tych 
kosztów  m oże zostać  podzielona  
p om iędzy  w spółw łaścicie li, p ro 
porcjonalnie do posiadanego przez 
nich udziału.

- w  przypadku dużej w spólnoty 
mieszkaniowej, decyzje przekracza
jące  zakres tzw. zwykłego zarządu 
(a więc np. ustalenie wynagrodzenia 
zarządcy, ustalenie wysokości opłat 
na pokrycie kosztów zarządu, przy
jęcie planu gospodarczego, zmiana 
przeznaczenia części nieruchom o
ści wspólnej, nadbudowa nierucho
m ości itp.) podejmowane są  na ze
braniu właścicieli lokali kluczowych 
decyzji większością głosów, liczoną 
w edług wielkości udziałów.

K ażdy  ze w spółw łaścicie li m a 
rów nież  praw o rozporządzać  się 
swym udziałem w nieruchomości bez 
uzyskania zgody pozostałych właści
cieli. M ogą, więc udział ten sprze

dać, darować lub przekazać w  testa
mencie osobie trzeciej lub też wnieść 
jako udział do spółki, obciążyć hipo
teką bądź zrzec się na rzecz innych 
współwłaścicieli.

Do obowiązków członka 
wspólnoty należy:

Członkowie w spólnoty ponoszą 
wydatki z utrzym aniem swojego lo
kalu w należytym  stanie. Zobowią
zani są  również przestrzegać porząd
ku domowego. W  razie konieczno
ści p rzeprow adzenia konserw acji, 
rem ontu bądź usunięcia  awarii są  
rów nież  zobow iązani udostępnić 
swój lokal.

K ażdy  z w spółw łaścicie li po 
w inien mieć również świadomość, 
że jest odpowiedzialny za zobowią
zania wspólnoty, przede wszystkim 
zobowiązania finansowe, a więc par
tycypacja w kosztach zarządu nieru
chomością wspólpa.

Pracownice działu księgowości, 
do obowiązków których należy 

prowadzenie księgowości 
wspólnot mieszkaniowych

Barbara Kubielska

PONOSI ODPOWIEDZIALNOŚĆ ZA 
ZOBOWIĄZANIA__________

PARTYCYPUJE W KOSZTACH 
ZARZADU

KORZYTA Z NIERUCHOMOŚCI

KONTROLUJE FINANSE WSPÓLNOTY

WŁAŚCICIEL UDZIAŁU W NIERUCHOMOŚCI

UTRZYMUJE SWÓJ LOKAL

PRZESTRZEGA PORZĄDKU DOMOWEGO

UDOSTĘPNIA LOKAL W RAZIE AWARII, REMONTU

KANDYDUJE DO ZARZĄDU

UCZESTNICZY W PODZIALE POZYTKOW

PODEJMUJE STRATERGICZNE DECYJE NA 
ZEBRANIU WŁSCICIELI

Współpracuje 
z dziatami: księ
gowości, eks
ploatacji i tech
nicznym. Do je
go zadań nale
ży sprawdzanie 
i rozliczanie 

faktur oraz rozliczanie kosztów zwią
zanych z eksploatacją budynków, te
renów zielonych oraz kosztów związa
nych z zużyciem gazu i energii ciepl
nej. Sprawdza faktury pod względem 
merytorycznym.
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Magia Nocy na Pilczycach
Noc Świętojańska znana była od wieków jako czas ognisk i zabaw. Tradycję tę 
chcieli również zachować pracownicy Ośrodka Działań Społeczno -  Kulturalnych 
„ Piast” na wrocławskich Pilczycach. Impreza odbyła się w ramach obchodów 
Dni Wrocławia i miała charakter festynu rodzinnego.

Baśniowe legendy
„Od wieków wiecznych wszystkim 

wiadomo, a szczególnie starym bab
ciom, które o tym szeroko, a dużo opo
wiadają wieczorem przy kominie, gdy 
się na nim drewka jasno palą i wesoło 
potrzaskują, że nocą Świętego Jana, 
która najkrótsza jest w całym roku, 
kwitnie paproć, a kto jej kwiatuszek 
znajdzie, urwie i schowa, ten wielkie 
na ziemi szczęście mieć będzie”. Tak 
napisał Józef Ignacy Kraszewski w 
Starej Baśni „Kwiat Paproci”.

Podobno w tę noc występuje spe
cjalne promieniowanie kosmiczne, 
które tak wpływa na ludzi, że każe 
im zbierać się w określonych miej
scach ku zabawie i radości. Czy tak 
jest istotnie, n ikt nie wie. Nie jest to 
chyba dalekie od prawdy, gdyż mimo 
niesprzyjającej pogody na stadionie 
na Pilczycach spotkali się nie tylko 
mieszkańcy okolicznych osiedli, ale 
również goście z całego Wrocławia.

Magiczne wieńce
Z Nocą Świętojańską ściśle zwią

zany jest obrzęd zbierania ziół i wicie 
z nich wianków. Nie mogło ich rów
nież zabraknąć na Pilczycach. Impre
za była prezentacją twórczej aktyw
ności mieszkańców osiedla oraz licz
nej grupy wolontariuszy. Dzięki włą
czeniu się w organizację społeczności 
lokalnej, szczególnie dzieci ze świe
tlicy środowiskowej Ośrodka „Piast” 
oraz uczniów Szkoły Podstawowej Nr 
19 przygotowana została piękna de
koracja. Wieńce sobótkowe, z kwia
tów podarowanych przez działkowi- 
czów, wykonane zostały własnoręcz
nie przez członków Klubu Seniora. 
Nie zapom niano również o kulcie 
wody i ognia. Pierwszy z nich prze
trw ał do dziś w nieco zm odyfiko
wanej formie - w postaci wianków 
kwietnych, puszczanych na wodę w 
myśl przysłowia; „Na święty Jan woda 
kwitnie” na wrocławskich Pilczycach 
przybrał jeszcze inną formę. Ze wzglę
du na to, że w okolicach nie ma żad
nego zbiornika, dla zadośćuczynie
nia sobótkowej tradycji organizatorzy 
postarali się, przy współpracy Stra
ży Pożarnej z Pilmetu, zorganizować 
kurtynę wodną. Mimo niesprzyjają

cych warunków znaleźli się śmiałko
wie, którzy skorzystali z kąpieli pod 
„małym wodospadem”.

Wśród płomieni ogniska
W pieśni świętojańskiej o Sobót

ce, Jan Kochanowski opowiada o kul
cie ognia i tańcach wokół zapalone
go stosu. Tego również nie zabrakło. 
Dzięki sprytowi i umiejętności harce
rzy z VI Liceum Ogólnokształcącego 
we Wrocławiu, pod komendą Daniela 
Niklewskiego, powstały 5 - metrowe 
ogniska, przy których przybyli na fe
styn mieszkańcy bawili się prawie do 
białego rana. Dla młodszych uczest
ników zabawy zorganizowany został 
bieg sobótkowy. Konkurencja rodzin
na polegająca na poszukiwaniu kwiatu 
paproci cieszyła się, jak co roku, du
żym zainteresowaniem. Do wygrania 
był rower górski.

Świat tańca i muzyki
Dla miłośników dobrej muzyki i za

bawy grał Zespół Pieśni i Tańca „Wro
cław” oraz Zespół „Buraky”, a do póź
nych godzin nocnych przy świetle po
chodni i palących się ognisk uczestnicy 
festynu mogli bawić się przy muzyce 
zespołu „Blue -  Flames”. Wielką atrak
cją dla dzieci były przejażdżki praw
dziwymi chłopskimi wozami drabinia
stymi. Godne uwagi było pięknie przy
gotowane widowisko maskowe oparte 
na motywach baśni pt. „Kwiat Papro
ci” Józefa Ignacego Kraszewskiego. 
Kulminacyjnym punktem programu 
był pokaz fajerwerków, które obej
rzało blisko tysiąc widzów.

Wszystko jest możliwe
- Dzięki wspaniałej pomocy lokal

nej społeczności oraz wsparciu przed
siębiorców działających na naszym te
renie udało nam się zorganizować prze
piękny festyn, za co serdecznie dzię
kuję -  powiedziała Jolanta Macała, 
organizatorka festynu. -  Mam nadzie
ję, że w przyszłym roku dopisze nam 
pogoda i w naszyah wspólnych uro
czystościach weźmie udział jeszcze 
więcej osób niż w tym roku.

Impreza odbyła się 21 czerwca. Pro
wadził ją  Marian Kołton.

Jolanta Ozdoba

Prezentacja młodych artystów z Dziecięcego Teatru Lalek zaraz po występie

Sponsorzy imprezy:
Gmina Wrocław, Impel S.A., Creator, K00 
Sp z o.o., Firma Budowlana „HAAS”, 
Zakład Instalacyjno -  Budowlany Jan 
Renik, Inter -  Grado s.c., Zakład 
Instalatorstwa Sanitarnego Ogrzewania 
oraz Gazowego Józef Duda, Sklep 
Chmielny, P.U.H Macała.
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Zakład Gospodarki T  T  TT^i /^ v  T ^ \  Kn r— W KO-DOM
50-073 Wrocław, ul. Św. Antoniego 19 tel. (071) 344 22 41, 343 16 43, 344 43 80, 343 20 65, 344 78 30, fax 344 22 41 wew.47

Wspólnie łatwiejINFORMATOR
INFORMACJE O ZARZĄDCY
Skład Zarządu:
Elżbieta Sieradzka • prezes zarządu 
Danuta Kruczek - członek zarządu 
Kazimiera Oksińska - członek zarządu 
Stanisław Liptak - członek zarządu

Dział techniczny
teł. 343 20 65 wew. 35,36,37, 
poniedz., wtorek, piątek w godz.7.30 -
15.30, środa, czwartek w godz. 7.30 -17.30

Dział Naliczeń i Windykacji
teł. 344 43 80 wew. 32,33, poniedziałek, 
wtorek, piątek w godz. 7.30 -15.30, 
środa, czwartek 7.30 -17.30

Dział księgowości
teł. 34316 43 wew.34,41,44 
poniedz., wtorek, piątek w godz. 7.30 -15.30,' 
środa, czwartek 7.30 -17.30

Dyspozytor
pokój nr 1, tel. 343 20 65 wew.30, przyjmuje 
wszelkie zgłoszenia o awariach i usterkach 
poniedziałek, wtorek, piątek w godz. 7.30 -
15.30, środa, czwartek 730 -17.30

Prezes Spółki
przyjmuje w sprawie skarg i wniosków 
w każdą środę w godz. 9.00 -17.00

W przypadku wystąpienia awarii 
w godzinach popołudniowych 
i w dni wolne należy dzwonić pod 
niżej wymienione numery:

Pogotowie gazowe -  992
Pogotowie energetyczne -991
Pogotowie MPEC ‘ -993
Pogotowie wodno-kanalizacyjne -  348 53 14 
Pogotowie elektryczne -  348 6511
Pogotowie kanalizacyjne -994

Usługi porządkowe
świadczy PPHU „Astra” Usługi 
Porządkowe Jacek Musijenko,
54-608 Wrocław, ul. Tyrmanda 35/4, 
tel. 3443916
Zakres prac w budynkach:
bieżące sprzątanie klatki schodowej, 
strychy, suszarnie, pralnie, korytarze 
piwniczne, dwa razy w miesiącu mycie 
klatek schodowych w całości z poręczami, 
kloszami i grzejnikami 
raz na kwartał mycie okien na klatkach 
schodowych, w pralniach i suszarniach 
Zakres prac na terenach 
zewnętrznych
na bieżąco zamiatanie podwórek, chodników, 
placów zabaw, czyszczenie studzienek 
ściekowych, na bieżąco zamiatanie 
i dezynfekcja miejsc gromadzenia 
nieczystości (osłony, kontenery), w okresie 
zimowym codzienne usuwanie śniegu, lodu

Każdy, kto zdecyduje się kupić mieszkanie na własność powinien mieć 
świadomość, że łączy się to nie tylko z prawami, ale również z obowiązkami. O 
tym wie już wielu mieszkańców. Również właściciele lokali mieszkalnych przy 
ul. Lelewela 10.
Prężnie działająca tam wspólnota mieszkaniowa niejednokrotnie boryka się z 
problemami, które wiążą się z ich budynkiem.

Za jedyne 5 
procent

W m om encie, k ie 
dy wszyscy mieszkańcy 
danej kamienicy lub blo
ku zdecydują się na wy
kup mieszkania, kwota, 
jaką  będzie trzeba zapła- 

^  cić za lokal to 5 procent 
jego w artości. Ta zasa- 

f  da jednak , nie będzie 
dotyczyć lokali w do
mach jedno lub w dwu- 
lokalowych. W momen
cie, kiedy nie wszyscy lo
katorzy zdecydują się na 
zakup mieszkania staw
ka ta wzrośnie o 10 pro
cent i będzie trzeba za
płacić 15 procent warto
ści mieszkania. Decyzja 
ta  została podjęta zgod
nie z uchwałą nr I X /175 
/03 Rady Miejskiej Wro
cław ia  z dn ia  15 maja 
2003 roku, w  spraw ie 
zasad gospodarow ania 
nieruchom ościam i sta
now iącym i w łasność 

Gminy Wrocław.

Własność na głowie
Wszystko niby pięknie wygląda, 

jednak nie zawsze jest tak kolorowo, 
jakby się mogło wydajvać. - Gmina 
sprzedaje mieszkania w budynkach, 
które niejednokrotnie nadają się do 
kompleksowego remontu - powiedziała

Usługi w zakresie usuwania 
awarii i drobnych napraw
świadczy:
Zakład Ogólnobudowlany 
Instalacje wodno-kanalizacyjne, co, 
gaz, elektryczność, Robert Jasiński,
Czeszów, ul. Leśna 1B, tel. 344 22 41 w. 51.

Opiekę kominiarską
nad budynkami sprawuje 
Spółdzielnia Pracy Usług 
Kominiarskich „FLORIAN;’
ul. Powstańców Śl. 8, tel. 367 80 68

Klatka schodowa, które) można pozazdrościć

Kupić, czy nie?
Gmina Wrocław, w ostatnim cza

sie, zaproponowała najemcom nową, 
atrakcyjną ofertę. Kto zdecyduje się 
na wykup „swojego m” będzie mógł 
to zrobić za jedyne 5 procent wartości 
lokalu. Wszyscy zainteresowani wy
kupem lokali mieszkaniowych na wła
sność będą mieli okazję to zrobić na

Alicja W iniszewska -  reprezentant
ka wspólnoty mieszkaniowej działają
cej przy ul. Lelewela 10. -  Nie wszy
scy potencjalni właściciele zdają sobie 
sprawę z tego, że posiadanie mieszka
nia na warunkach własnościowych łą
czy się z ogromnymi kosztami.

W budynku przy ul. Lelewela 10 
zaledwie 38 proc. powierzchni budyn
ku należy jeszcze do Gminy, reszta zo
stała wykupiona przez najemców.

Remont dachu 
najważniejszy

-  Przed nam i je st jeszcze dużo 
pracy -  skomentowała A licja Wini
szewska. -  W pierwszej kolejności 
chcielibyśm y w yrem on
tow ać dach. N iestety są  
to  ogrom ne koszty. Jest 
to kw estia priorytetow a, 
gdyż m ieszkańcy  osta t
niego piętra niejednokrot
nie mają zalewane miesz
kania. Do tej pory nie pod
jęliśmy decyzji o zbieraniu 
pieniędzy na fundusz re
m ontowy, z jednej pro
stej przyczyny  -  ludzie 
nie m ają na to pieniędzy.
Ważne je s t jednak  to, że 
wszyscy staramy się pła
cić należności za eksploata
cję i za zarządzanie. Dzięki 
tym środkom doczekaliśmy 
się wyremontowania naszej 
klatki schodowej.

Mają się czym 
pochwalić

Dziś faktycznie miesz
kańcy innych kam ienic 
m ogą pozazdrości k latki 
schodowej, jaka mają przy 
ul. Lelewela 10. Piękna po
sadzka i czyste ściany to

widok rzadko spotykany w starych 
budynkach. — Przez długi czas bory
kaliśmy się z problemem zachowania 
czystości na tej klatce -  powiedziała 
przedstawicielka wspólnoty. Ludzie 
często traktowali ją  jako szalet miej
ski. Nawet kiedy zainstalowano nam 
domofony niejednokrotnie mieliśmy 
dewastowaną bramę, wyrywane zam
ki, a co za tym idzie brud na klatce. 
Na szczęście te czasy już minęły. Dziś 
wszyscy wspólnie dbamy o czystość 
i powoli remontujemy wspólny dom. 
Naszym marzeniem jest oprócz nowe
go dachu remont piwnicy i wymiana 
okien na klatce schodowej.

Jolanta Ozdoba

Budynek przy ul. Lelewela 10

Do kogo z zapytaniem?
I, to mieszkasz we wspólnocie 

mieszkaniowej czy ci się to podoba czy nie. Tak stanowi prawo.

Marek Krizar

Z czym, do kogo?
W Zakładzie Gospodarki N ieru

chomościami Wro -  Dom Sp. z o. o, 
półtora roku temu 
powstał dział zaj
m ujący się pro
w adzeniem spraw 
w spólnot m iesz
kaniow ych. Zaj
muje się on nie 
tylko rozw iązy
waniem problemów 
wspólnot mieszka

niowych, ale również właścicieli in
dywidualnych. -  Naszym zadaniem 
jest stała współpraca z mieszkańca
m i lokali znajdujących się pod na
szym zarządem -  powiedział Marek 
Krizar, referent ds. wspólnot miesz
kaniowych. -  Pod opieką naszej spół
ki jest 299 wspólnot, zaistniała więc 
potrzeba stworzenia działu, który by 
mógł koordynować współpracę mię
dzy właścicielami, a pozostałymi dzia
łami naszego zakładu.

Co to jest wspólnota?
Ustawa mówi, że: „Ogół właścicieli, 

których lokale wchodzą w skład okre
ślonej nieruchomości, tworzy wspól
notę mieszkaniową. Wspólnota miesz
kaniowa może nabywać prawa i za

ciągać zobowiązania, pozywać i być 
pozwana.”

W momencie kiedy jeden  lub 
dwóch lokatorów zdecyduje się na 
wykup mieszkania od gminy, zaczy
na się zawiązywać wspólnota.

Oczywiście właścicieli prywatnych 
mieszkań może być więcej - zależy to 
od ilości wykupionych lokali. W takim 
wypadku częściami wspólnymi będą 
np. klatka schodowa, drzwi wejściowe, 
elewacja, dach, instalacja c.o.

Wówczas należy wybrać zarząd, a 
ten - jeśli nie ma licencji zawodowe
go zarządcy nieruchomości i nie jest 
w stanie prowadzić księgowości - ma 
tylko jedno wyjście: musi znaleźć fir
mę zarządzająpą spełniającą takie wa
runki. Znalezienie takiej firmy może 
również ustrzec przed konsekwencjami 
prawnymi w momencie, gdy np. przez 
zaniedbanie przeglądu instalacji gazo
wej nastąpił w danym budynku wy
buch. Każdy z współwłaścicieli staje 
wówczas przed prokuratorem winny 
wybuchu i płaci z własnej kieszeni po
szkodowanym. Na szczęście wszystkie
go tego można uniknąć, a bycie jednym 
z właścicieli we wspólnocie mieszka
niowej może przynieść radość z po
siadanej własności. Wystarczy tylko, 
jak  już  wspomniano wcześniej, zna

leźć odpowiednią spółkę zarządzają
cą. Niezrozumiałe ustawy i przepisy-
Jak to zwykle bywa, zapisy urzędowe 
trudno jest zrozumieć i poprawnie in
terpretować. -  Niestety niejednokrot
nie problemy mieszkańców wynika
ją  z jednego, prostego powodu -mówi 
Marek Krizar. -  Nieznajomość ustaw 
i przepisów powoduje, że mieszkań
cy mają zastrzeżenia do zarządzania.
- Do naszych obowiązków należy wy
jaśnienie im spraw niezrozumiałych 
i dopilnowanie, aby zostały one bez
konfliktowo wyjaśnione. Właściciele 
lokali mogąprzyjść do nas z różnymi 
sprawami, również dotyczący spraw 
działu technicznego, księgowości, czy 
też naliczeń i windykacji. Na co dzień 
współpracujemy z tymi jednostkami, 
dlatego każda osoba kierująca się do 
nas może uzyskać informacje na in
teresujące ich tematy -  dodał.

Potrafimy pomóc
Zarządca, z racji swej profesji, po

szukuje wariantów rozwiązania róż
nych problemów. -  Jesteśmy zawsze 
dyspozycyjni dla w spółw łaścicieli 
nieruchomości i zarządu wspólnoty
-  pow iedziała Agnieszka Jankow
ska, referent ds. wspólnot mieszka
niowych. - Naszym głównym zada
niem jest efektywna realizacja celów 
właścicieli nieruchomości i satysfak
cjonujący poziom kosztów utrzyma-

Wm zane np. z remon-
Agnieszka Jankowska tem sporządza

my również rocz
ne plany gospodarcze i korekty do 
tych planów - w tym planu przycho
dów i wydatków z funduszu remonto
wego wspólnoty mieszkaniowej. Jeste
śmy również w stanie pomóc w rozli
czeniu wpłaconych przez właścicieli 
zaliczek na pokrycie kosztów zarzą
du nieruchomością wspólną i pokry
cie świadczeń oraz wpłat na fundusz 
remontowy. Naszych klientów trak
tujemy indywidualnie -  dodaje Marek 
Krizar. - Każdy właściciel w zarzą
dzanej przez nas nieruchomości ma 
udział w podejmowaniu istotnych de
cyzji. Staramy się wszystko koordy
nować, aby współpraca z właścicie
lami była sprawna i przynosiła za
dowolenie nie tylko nam, ale przede 
wszystkim naszym klientom. Ważna 
jest jednak znajomość ustawy, która 
może niejednokrotnie pomóc w roz
w iązaniu zaistniałych problemów. 
Pierwsza część ustawy przedstawia
my na stronie 15.

Jolanta Ozdoba
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USTAWA z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali 
Zarząd nieruchomością wspólną

Art. 18
1. Właściciele lokali mogą w umowie o usta

nowieniu odrębnej własności lokali albo 
w umowie zawartej później w formie aktu 
notarialnego określić sposób zarządu 
nieruchomością wspólną, a w szczegól
ności mogą powierzyć zarząd osobie f i
zycznej albo prawnej,

2. W razie sukcesywnego wyodrębniania
lokali przyjęty przez dotychczasowych 
współwłaścicieli sposób zarządu nieru
chomością wspólną odnosi skutek także 
do każdego kolejnego nabywcy lokalu. 

2a. Zmiana ustalonego w trybie ust. 1 spo
sobu zarządu nieruchomością wspólną 
może nastąpić na podstawie uchwały 
właścicieli lokali zaprotokołowanej przez 
notariusza. Uchwala ta stanowi podsta
wę wpisu do księgi wieczystej.

3. Jeżeli sposobu zarządu nie określono
w umowie, o której mowa w ust. 1, lub 
w uchwale zaprotokołowanej przez nota
riusza, obowiązują zasady określone 
w niniejszym rozdziale.

Art. 19
Jeżeli liczba lokali wyodrębnionych i lokali 
niewyodrębnionych, należących nadal do do
tychczasowego właściciela, nie jest większa 
niż siedem, do zarządu nieruchomością 
wspólną mają odpowiednie zastosowanie 
przepisy Kodeksu cywilnego i Kodeksu po
stępowania cywilnego o współwłasności.

Art. 20
1. Jeżeli lokali wyodrębnionych, wraz z loka

lami niewyodrębnionymi, jest więcej niż 
siedem, właściciele lokali są obowiązani 
podjąć uchwalę o wyborze jednoosobo
wego lub kilkuosobowego zarządu. 
Członkiem zarządu może być wyłącznie 
osoba fizyczna wybrana spośród właści
cieli lokali lub spoza ich grona.

2. Zarząd lub poszczególni jego członkowie
mogą być w każdej chwili na mocy 
uchwały właścicieli lokali zawieszeni 
w czynnościach lub odwołani.

Art. 21
1. Zarząd kieruje sprawami wspólnoty miesz

kaniowej i reprezentuje ją na zewnątrz 
oraz w stosunkach między wspólnotą 
a poszczególnymi właścicielami lokali.

2. Gdy zarząd jest kilkuosobowy, oświadcze
nia woli za wspólnotę mieszkaniową 
składają przynajmniej dwaj jego cztonko-

3. Zarząd na podstawie pełnomocnictwa,
o którym mowa w art. 22 ust. 2, składa 
oświadczenia w celu wykonania uchwał 
w sprawach, o których mowa w art. 22 
ust. 3 pkt 5, 5a i 6, ze skutkiem w sto
sunku do właścicieli wszystkich lokali.

Art. 22

2. Do podjęcia przez zarząd czynności prze
kraczającej zakres zwykłego zarządu 
potrzebna jest uchwała właścicieli lokali 
wyrażająca zgodę na dokonanie tej czyn
ności oraz udzielająca zarządowi pełno
mocnictwa do zawierania umów stano
wiących czynności przekraczające za
kres zwykłego zarządu w formie prawem 
przewidzianej.

3. Czynnościami przekraczającymi zakres
zwykłego zarządu są w szczególności:

1) ustalenie wynagrodzenia zarządu lub 
zarządcy nieruchomości wspólnej,

2)przyjęcie rocznego planu gospodarcze-

4) zmiana przeznaczenia części nieru
chomości wspólnej,

5) udzielenie zgody na nadbudowę lub 
przebudowę nieruchomości wspólnej, 
na ustanowienie odrębnej własności 
lokalu powstałego w następstwie nad
budowy lub przebudowy i rozporządze
nie tym lokalem oraz na zmianę wyso
kości udziałów w następstwie powsta
nia odrębnej własności lokalu nadbudo
wanego lub przebudowanego,

5a) udzielenie zgody na zmianę wysokości 
udziałów we współwłasności nieru
chomości wspólnej,

6) dokonanie podziału nieruchomości 
wspólnej,

6a) nabycie nieruchomości.
7) wytoczenie powództwa, o którym 

mowa w art. 16,
8) ustalenie, w wypadkach nieuregulo

wanych przepisami, części kosztów 
związanych z eksploatacją urządzeń 
lub części budynku służących zarów
no do użytku poszczególnych właści
cieli lokali, jak i do wspólnego użytku 
właścicieli co najmniej dwóch lokali, 
które zaliczane będą do kosztów za
rządu nieruchomością wspólną,

9) udzielenie zgody' na podział nierucho
mości gruntowej zabudowanej więcej 
niż jednym budynkiem mieszkalnym 
i związane z tym zmiany udziałów 
w nieruchomości wspólnej oraz usta
lenie wysokości udziałów w nowo 
powstałych, odrębnych nieruchomo
ściach wspólnych,

10) określenie zakresu i sposobu prowa
dzenia przez zarząd lub zarządcę, 
któremu zarząd nieruchomością 
wspólną powierzono w sposób okre
ślony w art. 18 ust. 1, ewidencji po- 
zaksięgowej kosztów zarządu nieru
chomością wspólną, zaliczek uiszcza
nych na pokrycie tych kosztów, 
a także rozliczeń z innych tytułów 
na rzecz nieruchomości wspólnej.

4. Połączenie dwóch lokali stanowiących 
odrębne nieruchomości w jedną nieru
chomość lub podział lokalu wymaga 
zgody właścicieli wyrażonej w uchwale. 
W razie odmowy zainteresowany właści
ciel może żądać rozstrzygnięcia przez 
sąd.

Art. 23
1. Uchwały właścicieli lokali są podejmo

wane bądź na zebraniu, bądź w drodze • 
indywidualnego zbierania głosów przez 
zarząd; uchwała może być wynikiem

głosów oddanych częściowo na zebraniu, 
częściowo w drodze indywidualnego ich 
zbierania.

2. Uchwały zapadają większością głosów 
właścicieli lokali, liczoną według wielko
ści udziałów, chyba że w umowie lub 
w uchwale podjętej w tym trybie posta
nowiono, że w określonej sprawie 
na każdego właściciela przypada jeden 
głos.

2a. Jeżeli suma udziałów w nieruchomości 
wspólnej nie jest równa 1 albo większość 
udziałów należy do jednego właściciela 
bądź gdy obydwa te warunki spełnione 
są łącznie, glosowanie według zasady, 
że na każdego właściciela przypada je
den głos, wprowadza się na każde żąda
nie właścicieli lokali posiadających 
łącznie co najmniej 1/5 udziałów w nie
ruchomości wspólnej.

3. O treści uchwały, która została podjęta 
z udziałem głosów zebranych indywidu
alnie, każdy właściciel lokalu powinien 
zostać powiadomiony na piśmie.

Art. 24
W razie braku zgody wymaganej większości 
właścicieli lokali zarząd lub zarządca, które
mu zarząd nieruchomością wspólną powie
rzono w sposób określony wart. 18 ust. 1, 
może żądać rozstrzygnięcia przez sąd, który 
orzeknie mając na względzie cel zamierzonej 
czynności oraz interesy wszystkich właści
cieli. Sprawę sąd rozpoznaje w postępowaniu 
nieprocesowym.

Art. 25
1. Właściciel lokalu może zaskarżyć uchwa

łę do sądu z powodu jej niezgodności 
z przepisami prawa lub z umową właści
cieli lokali albo jeśli narusza ona zasady 
prawidłowego zarządzania nieruchomo
ścią wspólną lub w inny sposób narusza 
jego interesy.

1a. Powództwo, o którym mowa w ust. 1, 
może być wytoczone przeciwko wspól
nocie mieszkaniowej w terminie 6 tygo
dni od dnia podjęcia uchwały na zebraniu 
ogółu właścicieli albo od dnia powiado

mienia wytaczającego powództwo
0 treści uchwały podjętej w trybie indy
widualnego zbierania głosów.

2 Zaskarżona uchwała podlega wykonaniu, 
chyba że sąd wstrzyma jej wykonanie 
do czasu zakończenia sprawy.

Art. 26
1. Jeżeli zarząd nie został powołany lub 

pomimo powołania nie wypełnia swoich 
obowiązków albo narusza zasady prawi
dłowej gospodarki, każdy właściciel 
może żądać ustanowienia zarządcy 
przymusowego przez sąd, który określi 
zakres jego uprawnień oraz należne mu 
wynagrodzenie. Sąd odwoła zarządcę, 
gdy ustaną przyczyny jego powołania.

2 Jeżeli w terminie dwóch lat od dnia wy
odrębnienia własności pierwszego loka
lu w nieruchomości, w której liczba loka
li wyodrębnionych oraz niewyodrębnio
nych jest większa niż siedem, właścicie
le lokali nie dokonają wyboru zarządu ani 
nie powierzą zarządu nieruchomością 
wspólną w umowie zawartej w formie 
aktu notarialnego, to ustanowienia za
rządcy przymusowego przez sąd może 
żądać także dotychczasowy zarządca 
nieruchomości, który sprawował zarząd 
nieruchomością w dniu, w którym wyod
rębniono własność pierwszego lokalu,
1 kontynuował zarząd tą nieruchomością 
przez okres co najmniej dwóch lat.

Art. 27
Każdy właściciel lokalu ma prawo i obowią
zek współdziałania w zarządzie nieruchomo
ścią wspólną. Nie uchybia to jednak przepi
som art. 21 ust. 1 i art. 22 ust. 1.

Art. 28
Właściciel lokalu pełniący obowiązki członka 
zarządu może żądać od wspólnoty wynagro
dzenia odpowiadającego uzasadnionemu 
nakładowi pracy.

Czas na rozliczenia
Dział naliczeń i windykacji zajmuje się naliczaniem opłat i należności dla 
najemców i właścicieli mieszkań. Na czym polega praca działu i z jakimi 
problemami borykają się jego pracownicy zapytaliśmy Ewę Raczyńską, 
kierownika działu naliczeń i windykacji Zakładu Gospodarki Nieruchomościami 
Wro -  Dom Sp. z o. o.

- Dział windykacji nienajlepiej 
kojarzy się mieszkańcom. Z jakimi 
sytuacjami spotykają się państwo 
najczęściej i co sprawia największe 
kłopoty?

- Dużym problemem jest ciągłe 
niezrozumienie mieszkańców doty
czące opłat za media. Przy każdej oka
zji staramy się informować mieszkań
ców, że o wszelkich zmianach mają
cych wpływ  na wysokość opłat na
leży pow iadam iać nas na bieżąco. 
Informację taką drukowaliśmy rów
nież na okładkach książeczek opłat. 
M ieszkańcy nie mogą zrozumieć, że 
skoro rozliczenie wody, ścieków lub 
śmieci zostało dokonane i odpowied
nie powiadomienia o nadpłatach lub 
niedopłatach zostały doręczone, nie 
można żądać zwrotów nadpłat, tyl
ko dlatego, że lokator zapomniał do
starczyć dokuhientu o wymeldowa
niu lub zgonie mieszkańca.’

- Co jest powodem niezadowolenia 
mieszkańców?

- Trudna sytuacja na rynku pra
cy oraz ciągłe problemy finansowe 
m ieszkańców powodują, że lokato
rzy mają trudności w dokonywaniu 
opłat. Wielu mieszkańców w przy
padku wystąpienia kłopotów finan
sowych' zachowuje się odpowiedzial
nie. Zgłaszając do nas ten fakt mogą 
uzyskać informację, gdzie mogą się 
udać aby uzyskać stosowną pomoc. 
Dzięki takiej współpracy jesteśmy w 
stanie, choć po części, pomóc im w 
przejściowych kłopotach. Niestety są 
również tacy mieszkańcy, którzy wie
dząc o narastających długach nie robią 
nic w kierunku, aby tę sytuację wy
jaśnić. Kiedy zadłużenie jest na tyle

wysokie, że czasami staje się niere
alne do spłacenia i zagraża eksmi
sja najemcy wówczas w padają oni w 
rozpacz. Aby uniknąć takich nieprzy
jemnych sytuacji zachęcamy wszyst
kich do współpracy, a przede wszyst
kim do kontaktu z naszą firmą. Sta
ramy się udzielić rady każdemu, kto 
o n ią  poprosi. Należy jednak zazna
czyć, że nie od nas zależy czy zadłu
żenie zostanie umorzone, czy też roz
łożone zostanie na raty. O tym decy
duje właściciel lokali komunalnych, 
czyli Gmina Wrocław.

- Jak sprawy zadłużenia są roz
wiązywane w momencie, kiedy lokal 
wykupiony jest na własność?

- W przypadku mieszkań własno
ściowych sprawa wygląda nieco ina
czej. Każda wspólnota mieszkaniowa 
ma swoje własne konto bankowe, z któ
rego dokonywane są opłaty za wszel
kie zobowiązania wobec dostawców 
mediów i usługodawców. W przypad
ku, kiedy jeden z właścicieli nie płaci 
inni go kredytują. Tylko pozostali wła
ściciele są w stanie zdecydować, jak 
tę sprawę rozwiązać. Aby skierować 
sprawę do sądu, wobec notorycznie 
uchylającego się od płacenia właści
ciela, musimy uzyskać zgodę pozosta
łych właścicieli nieruchomości. Zgoda 
ta  przedstawiona musi być w formie 
uchwały. Zasady te są przestrzegane, 
gdyż to właśnie oni ponoszą koszty 
założenia sprawy sądowej. Początko
wo właściciele nie chcieli podejmować 
takich decyzji, jednak w tym roku na 
zebraniach wspólnot nie było tego typu 
problemu. Właściciele uświadomili so
bie fakt, że ciągłe opłacanie długów 
innych współlokatorów może dopro

wadzić do tego, że zabraknie pienię
dzy na koncie bankowym. Wówczas 
nie będzie możliwości opłaty rachun
ków za ogrzewanie, wodę itp. i skutki 
mogą okazać się ogromne. Może dojść 
do odcięcia dopływu energii do klatek 
schodowych, energii cieplnej czy wody. 
Kolejne podłączenie tych mediów łą
czy się z dużymi kosztami.

Takiego przypadku jeszcze u nas 
nie było, ale wiemy, że takie się zda
rzają. Chcielibyśmy tego uniknąć.

- Jaki stosunek mają mieszkańcy 
do windykacji należności?

- Cieszymy się z faktu, że tylko 
bardzo nieliczna część naszych m ie
szańców podchodzi do naszej pracy 
w sposób „gwałtowny”. Naszym za
daniem jest wyjaśnienie wszystkim

na czym ona polega i staramy się z 
nimi dojść do porozumienia. Z więk
szością mieszkańców mamy bardzo 
dobre stosunki.

- Kiedy mieszkańcy mogą uzy
skać inform acje o interesujących 
ich sprawach?

- Obsługujemy mieszkańców w go
dzinach urzędowania biura. Pracuje
my w poniedziałek, wtorek i piątek w 
godzinach od 7.30 do 15.50, w środy i 
czwartki od 7.30 do 17.30. Jeśli nie ma 
możliwości przyjścia do naszego biu
ra, staramy się wiele spraw wyjaśnić 
przez telefon. Można do nas dzwonić 
w godzinach urzędowania pod numer 
344 43 80 wew. 32 i 33

- Czego życzyłaby Pani sobie i 
mieszkańcom?

- W im ieniu własnym i w szyst
kich pracowników naszej Spółki ży
czę mieszkańcom dużo zdrowia i po
prawy kondycji finansowej budżetów 
domowych. A sobie? No cóż, również 
zdrowia, ale dodatkowo mam małe 
marzenie. Chciałabym, żeby każdy 
petent traktował nas jak  ludzi pracy. 
Nie mamy w pływ u na ceny ani na 
przepisy, więc nie należy całą winą 
obciążać nas. O czywiście uważam, 
że każdy człowiek może popełnić po
myłkę i nam się to też czasami zda
rza, jednak któż z nas może powie
dzieć z czystym sumieniem, że nig
dy się nie pomylił.

- Dziękuję za rozmowę.

Pracownicy Działu Naliczeń i Windykacji. Druga od lewej: Ewa Raczyńska, kierownik Działu
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Docieramy do 23 tysięcy mieszkań!
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NAJWIĘKSZY FORMAT 
NIERUCHOMOŚCI
I NAJWIĘKSZY I NAJTAŃSZY KATALOG OFERT

D O L N O Ś L Ą S K I R Y N E K  N IE R U C H O M O Ś C I

nieruchomość
P L U S

[IWROPOl

KREDYTY BANKOWE
-  Pożyczki hipoteczne decyzje w 4 dni
-  Samochodowe przy 20% wpłaty 

bez zaświadczeń o dochodach
-  Gotówka -  decyzje w 1 dzień
-  Również dla zadłużonych

ul. Biskupial Oa lok. nr 14 
(boczna Wita Stwosza)

50-148 Wrocław 
tel. 343-58-54,346-89-22 

ZAPRASZAMY OD PONIEDZIAŁKU 
DO PIĄTKU OD 10 D 0 17

Na mapie prezentujemy osiedla, których nieruchomościami zarządzają i administrują 
spółki „CENTRUM” (I), „ATENA” (II), „FONTIS” (III) , „W RO -DOM ” (IV ), „K 0 0 ” (V) 
i „ R 0 M -D 0 M 3 ” (V I). W szędzie tam  dociera nasz m iesięcznik. Dzięki współpracy  
z wym ienionym i spółkam i -  bezpośrednio i bezpłatnie do mieszkań w budynkach 
zaznaczonych rejon ów  m ias ta . Także do licznych instytucji i firm  położonych  
na tym  obszarze. „W roc ław ski In form ator M ies zkan io w y” -  przygotowywany  
przez W rocław ską Fabrykę Prasową - dociera również do mieszkańców niektórych 
innych, pojedynczych budynków poza S tarym  M ias tem  i Ś ródm ieściem  oraz  
częścią Fabrycznej. S pó łk i, z k tórym i w spó łpracu jem y, adm in istru ją  bowiem  
także n iektórym i w spólnotam i m ieszkaniow ym i w dzielnicy Krzyki.

W sumie miesięcznik trafia do ponad 23 tysięcy mieszkań!
„W iM ” jest więc jednym z najskuteczniejszych nośników reklam we Wrocławiu.

Nasze Biuro Reklam 
i Ogłoszeń 

tel./fax (071) 79-59-700
e-mail:

reklam a@ fabrykaprasow a.wroc.pl

W rocław ska Fabryka Prasowa, 
w ydaw ca „W rocław sk iego Inform ato ra 

M ieszkan iow ego ", m iesięczn ika 
„N ie ru chom ośco  PLUS" oraz dw u tygod n ikó w  

pow ia tow ych  „Exp ress W rocław sk i" 
i „Exp ress Ś redzk i" naw iąże w spó łpracę 

z firm am i i o sobam i za jm u jącym i się 
po zysk iw an iem  og łoszeń  prasow ych

Naturalna woda źródlana z dostawą do

Wo d a  B o n  A r t  _
Krystalicznie czysta i zdrowa 

tel. (0-71) 354 04 49, 354 28 83, tel./fax 354 28 86
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Biuro Reklam 
i Ogłoszeń:

tel./fax (071) 79-59-700.
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